
18135Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 74 del 30-05-2013

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SER-
VIZIO POLITICHE PER IL LAVORO 21 maggio
2013, n. 220
CIG in deroga 2013/I. Mancata ammissione al
trattamento.

Il giorno 21 mag 2013, in Bari, nella sede del
Servizio Politiche per il Lavoro, Via Corigliano, 1 -
Z.I. è stata adottata la seguente Determinazione

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

sulla base dell’istruttoria espletata dall’istruttore
dott. Emidio Smaltino, verificata dalla Responsa-
bile PO, sig.ra Maria Luisa Monfreda e dal Diri-
gente dell’Ufficio Politiche Attive e Tutela della
Sicurezza e Qualità delle condizioni del Lavoro,
dott. Giuseppe Lella:
- la Legge 23 luglio 1991, n. 223 recante norma in
materia di cassa integrazione, mobilità, tratta-
menti di disoccupazione, direttive della comunità
europea, avviamento al lavoro ed altre disposi-
zioni in materia di mercato del lavoro e succes-
sive modificazioni;

- Visto l’art.19, comma 9, del Decreto-legge 29
Novembre 2008, n.185, convertito con modifica-
zioni, con legge 28 Gennaio 2009, n.2, così come
modificato dall’art.7-ter,comma 5, della legge 9
aprile 2009 n. 33

- l’art. 2, commi 64, 65 e 66, della legge n. 92 del
28 giugno 2012 “Riforma del mercato del lavoro
in una prospettiva di crescita” prevede la possibi-
lità di disporre per gli anni 2013-2016, sulla base
di specifici accordi, la concessione degli ammor-
tizzatori sociali in deroga per la gestione delle
situazioni derivanti dal perdurare dello stato di
debolezza dei livelli produttivi del paese, al fine
di garantire la graduale transizione verso il
regime delineato dalla riforma degli ammortizza-
tori sociali;

- l’art. 1, commi 254 e 255 della Legge 24
dicembre 2012 n. 228;

- Visto il decreto interministeriale n. 71351/2013
con il quale sono stati destinati alla Regione
Puglia 63 milioni di euro a valere sui fondi nazio-

nali per la concessione o per la proroga in deroga
alla vigente normativa della CIG, ordinaria e/o
straordinaria, di mobilità e della disoccupazione
speciale in favore dei lavoratori subordinati a
tempo determinato ed indeterminato, con inclu-
sione degli apprendisti e dei lavoratori sommini-
strati;

- Visto il verbale di accordo del 1/2/2013 tra la
Regione Puglia e le Parti Sociali e successive
modificazioni ed in particolare l’accordo del 12
aprile 2013;

- Esaminate le domande di CIG in deroga presen-
tate dalle aziende di cui all’allegato A del presente
provvedimento;

- Vagliata la documentazione prodotta a corredo
delle precitate istanze;

- Rilevato che, sulla base degli atti prodotti dagli
istanti, non sussistono i presupposti per la
richiesta del trattamento di cassa integrazione in
deroga. 

VERIFICA AI SENSI DEL DLGs 196/03

Garanzie alla riservatezza
La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le

garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di
accesso ai documenti amministrativi, avviene nel
rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini,
secondo quanto disposto dal Dlgs 196/03 in materia
di protezione dei dati personali, nonché dal vigente
regolamento regionale n.5/2006 per il trattamento
dei dati sensibili e giudiziari.
Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato

alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la
diffusione di dati personali identificativi non neces-
sari ovvero il riferimento a dati sensibili; qualora
tali dati fossero indispensabili per l’adozione del-
l’atto, essi sono trasferiti in documenti separati,
esplicitamente richiamati.

ADEMPIMENTI CONTABILI AI SENSI
DELLA L.R. n.28/2001
il presente provvedimento non comporta alcun

mutamento qualitativo e quantitativo di entrata o di
spesa né a carico del bilancio regionale né a carico
degli Enti per i cui debiti i creditori potrebbero riva-
lersi sulla Regione ed è escluso ogni onere aggiun-
tivo rispetto a quelli già autorizzati a valere sullo
stanziamento previsto dal bilancio regionale.



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 74 del 30-05-2013

Ritenuto di dover provvedere in merito

DETERMINA

1. le imprese di cui all’allegato A che fa parte inte-
grante e sostanziale del presente provvedimento
non sono ammesse a fruire del trattamento di
CIG in deroga per le motivazione indicate nel
predetto allegato;

2. l’Inps non è autorizzata ad erogare il trattamento
di cassa integrazione guadagni in deroga in
favore delle imprese come sopra individuate 

3. le sole imprese di cui all’allegato A/1, come pre-
visto dall’accordo del 12 aprile 2013, potranno
ripresentare la documentazione in forma car-
tacea inviando alla Regione Puglia - Servizio
Politiche per il Lavoro - Via Corigliano 1 ZI -
BARI esclusivamente la prima pagina della
domanda presentata su SINTESI e allegando i
documenti mancanti in originale entro 30 gg
dalla pubblicazione sul BURP della presente
determina. Trascorso tale termine, non sarà pos-
sibile alcuna integrazione alla documentazione
allegata, fatta salva l’ipotesi in cui l’ulteriore
mancato invio del verbale dipenda dalla ritar-
data convocazione da parte della Provincia,
debitamente documentata dal richiedente. Gli
uffici regionali non procederanno ad alcuna
richiesta di integrazione della documentazione.
Non si terrà conto delle integrazioni trasmesse
dai richiedenti spontaneamente prima che sia
termina l’istruttoria e pubblicata la determina di

non ammissibilità. Decorsi 30 gg. dalla pubbli-
cazione le pratiche si intenderanno respinte defi-
nitivamente.

4. Il provvedimento viene redatto in forma inte-
grale e “per estratto”, con parti oscurate non
necessarie ai fini di pubblicità legale, nel
rispetto della tutela alla riservatezza dei citta-
dini, secondo quanto disposto dal Dlgs 196/03 in
materia di protezione dei dati personali e ss.
mm. e ii.

5. Avverso il presente atto è possibile proporre
richiesta dio riesame al Dirigente del Servizio
Politiche per il Lavoro entro 30 gg dalla data di
pubblicazione sul BURP.
Il presente provvedimento:

a. è immediatamente esecutivo
b. sarà pubblicato (per estratto) all’albo on line

nelle pagine del sito www.regione.puglia.it;
c. sarà pubblicato (per estratto) nel Bollettino Uffi-

ciale della Regione Puglia;
d. sarà trasmesso in copia conforme all’originale

alla Segreteria della Giunta Regionale;
e. sarà disponibile (per estratto) nel sito ufficiale

della Regione Puglia: www.regione.puglia.it;
f. sarà trasmesso in copia (per estratto) all’Asses-

sore al Welfare;
Il presente atto, composto da n° 7 facciate, com-

preso l’allegato “A”, è adottato in originale.
Il Dirigente

del Servizio Politiche per il Lavoro
Dott.ssa Luisa Anna Fiore

18136



18137Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 74 del 30-05-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 74 del 30-05-201318138



18139Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 74 del 30-05-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 74 del 30-05-2013

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SER-
VIZIO POLITICHE PER IL LAVORO 21 maggio
2013, n. 221
CIG in deroga 2013/I/F33. Ammissibilità al trat-
tamento di CIG in deroga.

Il giorno 21 mag 2013, in Bari, nella sede del
Servizio Politiche per il Lavoro, Via Corigliano, 1 -
Z.I. è stata adottata la seguente Determinazione

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

sulla base dell’istruttoria espletata dall’istruttore
dott. Emidio Smaltino, verificata dalla Responsa-
bile PO, sig.ra Maria Luisa Monfreda e dal Diri-
gente dell’Ufficio Politiche Attive e Tutela della
Sicurezza e Qualità delle condizioni del Lavoro,
dott. Giuseppe Lella:
- la Legge 23 luglio 1991, n. 223 recante norma in
materia di cassa integrazione, mobilità, tratta-
menti di disoccupazione, direttive della comunità
europea, avviamento al lavoro ed altre disposi-
zioni in materia di mercato del lavoro e succes-
sive modificazioni;

- Visto l’art.19, comma 9, del Decreto-legge 29
Novembre 2008, n.185, convertito con modifica-
zioni, con legge 28 Gennaio 2009, n.2, così come
modificato dall’art.7-ter,comma 5, della legge 9
aprile 2009 n. 33

- l’art. 2, commi 64, 65 e 66, della legge n. 92 del
28 giugno 2012 “Riforma del mercato del lavoro
in una prospettiva di crescita” prevede la possibi-
lità di disporre per gli anni 2013-2016, sulla base
di specifici accordi, la concessione degli ammor-
tizzatori sociali in deroga per la gestione delle
situazioni derivanti dal perdurare dello stato di
debolezza dei livelli produttivi del paese, al fine
di garantire la graduale transizione verso il
regime delineato dalla riforma degli ammortizza-
tori sociali;

- l’art. 1, commi 254 e 255 della Legge 24
dicembre 2012 n. 228;

- Visto il decreto interministeriale n. 71351/2013
con il quale sono stati destinati alla Regione
Puglia 63 milioni di euro a valere sui fondi nazio-

nali per la concessione o per la proroga in deroga
alla vigente normativa della CIG, ordinaria e/o
straordinaria, di mobilità e della disoccupazione
speciale in favore dei lavoratori subordinati a
tempo determinato ed indeterminato, con inclu-
sione degli apprendisti e dei lavoratori sommini-
strati;

- Visto il verbale di accordo del 1/2/2013 tra la
Regione Puglia e le Parti Sociali e successive
modificazioni;

- Esaminate le domande di CIG in deroga presen-
tate dalle aziende;

- Vagliata la documentazione prodotta a corredo
delle precitate istanze;

- Rilevato che, sulla base degli atti prodotti dagli
istanti, sussistono i presupposti per beneficiare
del trattamento di cassa integrazione in deroga;

- Esaminati i verbali di consultazione sindacale, ex
art. 2 D.P.R. 10 giugno 2000, n.218. 

VERIFICA AI SENSI DEL DLGs 196/03

Garanzie alla riservatezza
La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le

garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di
accesso ai documenti amministrativi, avviene nel
rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini,
secondo quanto disposto dal Dlgs 196/03 in materia
di protezione dei dati personali, nonché dal vigente
regolamento regionale n.5/2006 per il trattamento
dei dati sensibili e giudiziari.
Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato

alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la
diffusione di dati personali identificativi non neces-
sari ovvero il riferimento a dati sensibili; qualora
tali dati fossero indispensabili per l’adozione del-
l’atto, essi sono trasferiti in documenti separati,
esplicitamente richiamati.

ADEMPIMENTI CONTABILI AI SENSI
DELLA L.R. n.28/2001
Il presente provvedimento non comporta alcun

mutamento qualitativo e quantitativo di entrata o di
spesa né a carico del bilancio regionale né a carico
degli Enti per i cui debiti i creditori potrebbero riva-
lersi sulla Regione ed è escluso ogni onere aggiun-
tivo rispetto a quelli già autorizzati a valere sullo
stanziamento previsto dal bilancio regionale.

18140



18141Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 74 del 30-05-2013

Ritenuto di dover provvedere in merito

DETERMINA

1. Di considerare ammissibili al trattamento di
CIG in deroga le imprese di cui all’allegato A
che fa parte integrante e sostanziale della pre-
sente determinazione. Le imprese potranno
ricorrere alla sospensione e/o riduzione di uno o
più dipendenti, secondo quanto indicato nell’al-
legato A, per il periodo, le ore massime, il
numero di lavoratori, l’importo massimo
ammissibile e secondo la modalità di pagamento
diretto.

2. che il trattamento di cassa integrazione guadagni
in deroga potrà essere erogato dalla sede regio-
nale INPS a valere sulle risorse assegnate con
decreto interministeriale n. 71351/2013 a condi-
zione che sussista la disponibilità finanziaria,
previa verifica da parte dell’Istituto dell’effet-
tivo erogato in favore delle imprese indicate nel-
l’Allegato A al presente provvedimento, fatto
salvo l’accertamento da parte dell’Istituto di
eventuali preclusioni, incompatibilità, cause di
decadenza.

3. Il costo totale presunto per l’erogazione del trat-
tamento di integrazione salariale in deroga, con
riguardo al numero complessivo di ore autoriz-
zabili pari a 100789 di sospensione dall’attività
dei lavoratori interessati, ammonta a comples-
sivi € 1.556.857,40

4. Il provvedimento viene redatto in forma inte-
grale e “per estratto”, con parti oscurate non
necessarie ai fini di pubblicità legale, nel
rispetto della tutela alla riservatezza dei citta-
dini, secondo quanto disposto dal Dlgs 196/03 in
materia di protezione dei dati personali e ss.
mm. e ii.

5. L’efficacia del presente provvedimento è subor-
dinata all’esistenza di risorse finanziarie dispo-
nibili e dei requisiti previsti dalla normativa
vigente in materia, in capo alle imprese e ai
lavoratori interessati, che consentano la frui-
zione della CIG, nonché alla condizione che non
sia stato richiesto alcun altro trattamento previ-
denziale o assistenziale connesso alla sospen-
sione dell’attività lavorativa.

6. Le imprese di cui all’Allegato A dovranno prov-
vedere tempestivamente alla trasmissione dei
modelli SR41 all’INPS, e in particolare
dovranno inviare gli stessi modelli SR41 entro
sessanta giorni all’adozione della presente deter-
mina, giuste disposizioni ministeriali del
14/6/10 prot. N. 14/15340. In mancanza di tale
adempimento si provvederà al recupero delle
risorse impegnate. 
Il presente provvedimento:

a. è immediatamente esecutivo
b. sarà pubblicato (per estratto) all’albo on line

nelle pagine del sito www.regione.puglia.it;
c. sarà pubblicato (per estratto) nel Bollettino Uffi-

ciale della Regione Puglia;
d. sarà trasmesso in copia conforme all’originale

alla Segreteria della Giunta Regionale;
e. sarà disponibile (per estratto) nel sito ufficiale

della Regione Puglia: www.regione.puglia.it;
f. sarà trasmesso in copia (per estratto) all’Asses-

sore al Welfare;
Il presente atto, composto da n° 10 facciate, com-

preso l’allegato “A”, è adottato in originale.
Il Dirignete

del Servizio Politiche per il Lavoro
Dott.ssa Luisa Anna Fiore



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 74 del 30-05-201318142



18143Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 74 del 30-05-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 74 del 30-05-201318144



18145Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 74 del 30-05-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 74 del 30-05-201318146



18147Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 74 del 30-05-2013

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SER-
VIZIO POLITICHE PER IL LAVORO 23 maggio
2013, n. 228
POR PUGLIA - F.S.E. 2007/2013 - Ob. 1 Con-
vergenza - Asse II - Occupabilità: Avviso pub-
blico N. 1/2012 “Credito d’Imposta per l’occupa-
zione dei Lavoratori svantaggiati nelle regioni
del Mezzogiorno” - Approvazione 2° elenco e
notifica dello schema di polizza fideiussoria e
delle linee guida per la verifica della spesa.

Il giorno 23/05/2013 presso la Sede del Servizio
Politiche per il Lavoro, via Corigliano n. 1 Z.I. -
Bari - è stata adottata la presente determinazione.
L’ Autorità di Gestione del P.O. FSE 2007/2013,

di concerto con il Dirigente del Servizio Politiche
per il Lavoro, sulla base dell’istruttoria espletata dal
responsabile di Gestione, e confermata dal Diri-
gente dell’Ufficio Occupazione e Cooperazione,

VISTI gli artt. 3 e 16 del D.L.vo n.29/93 e suc-
cessive modificazioni; 

VISTI gli artt. 4 e 5 della Legge Regionale
n.7/97; 

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale
n.3261/98; 

VISTE le direttive agli uffici impartite dal Presi-
dente della Giunta Regionale con la nota
n.01/007689/1-5 del 31 luglio 1998; 
RILEVATO che è stata espletata l’istruttoria

amministrativa da parte del competente Ufficio;
RITENUTO di dover provvedere in merito, con l’a-
dozione della presente decisione finale, in quanto
trattasi di materia ricadente in quella di cui all’art.
5/comma 1 della già richiamata L.R. n.7/97;d

Visto il Decreto Interministeriale del 24 Maggio
2012 “Disposizioni di attuazione dell’art. 2 del
Decreto Legge 13 Maggio 2011, n. 70, convertito
con modificazioni dalla Legge 12 Luglio 2011, n.
106, che prevede la concessione di un credito di
imposta per la creazione di lavoro stabile nel Mez-

zogiorno” pubblicato sulla G.U. n. 127 del 1-6-
2012

Vista la nota del 4 Ottobre 2011 con la quale la
Commissione Europea ha condiviso il finanzia-
mento con le risorse FSE del credito di imposta di
cui all’art. 2 del Decreto Legge n°70/2011 conver-
tito in legge n°106 del 12 Luglio 2011.

Vista la D.G.R. n. 1312 del 29/06/201 pubblicata
sul B.U.R.P. n. 104 del 17/07/2012;

Vista la determinazione Dirigenziale, n.1292,
pubblicata sul B.U.R.P. n. 127 del 30/08/2012, con
cui è stato approvato l’Avviso pubblico avente ad
oggetto:”POR PUGLIA - F.S.E. 2007/2013 - ob. 1
Convergenza - approvato con Decisione
C(2007)5767 del 21/11/2007 (2007IT051PO005)
ASSE II - Occupabilità: Avviso pubblico n. 1/2012
- Credito d’Imposta per l’occupazione dei Lavora-
tori svantaggiati nelle regioni del Mezzogiorno -
IMPEGNO DI SPESA”

Vista la determinazione dirigenziale n. 1763 del
27 novembre 2012 Credito d’Imposta per l’occupa-
zione dei Lavoratori svantaggiati nelle regioni del
Mezzogiorno” - MODIFICA AVVISO PARA-
GRAFO H)

Considerato che: 
- il presente Avviso trova origine nel Decreto Inter-
ministeriale del 24 Maggio 2012, quale Disposi-
zione di attuazione dell’art. 2 del Decreto Legge
13 Maggio 2011, n. 70, convertito con modifica-
zioni dalla Legge 12 Luglio 2011, n. 106, che
vede coinvolti per la gestione delle autorizzazioni
alla fruizione del credito, dei flussi finanziari e
dei relativi controlli oltre la Regione Puglia anche
Amministrazioni dello Stato e l’Agenzia delle
Entrate.

- in data 14/9/2012 e 17/9/2012 sono stati pubbli-
cati sul sito dell’Agenzia delle Entrate il Provve-
dimento prot. N. 2012/132876, richiamato nel-
l’art. 5, comma 4 del D. Interministeriale del
24/5/2012, e la Risoluzione 88/E relativa alla isti-
tuzione del Codice Tributo per l’utilizzo in com-
pensazione del credito di imposta; 

- in data 4/2/2013 l’Agenzia delle Entrate trasmet-
teva versione definitiva del Protocollo di Intesa
che ogni Regione ha stipulato con l’Agenzia; 



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 74 del 30-05-2013

- con dgr n. 285 del 25/02/2013 è stato approvato il
Protocollo di Intesa autorizzando la relativa AdG
alla sottoscrizione dello stesso;

- in linea con l’obiettivo generale dell’Asse II
“Occupabilità” del POR Puglia FSE e con le poli-
tiche comunitarie e nazionali in materia di occu-
pazione, la Regione Puglia con il presente avviso,
in attuazione di quanto previsto dalla Legge n.
106 del 12.07.2011 e dal Decreto Interministe-
riale del 24 maggio 2012, intende agevolare l’oc-
cupazione stabile mediante la concessione di un
credito di imposta per l’assunzione nelle regioni
del Mezzogiorno dei lavoratori svantaggiati,
come definiti ai sensi del Reg. (CE) n. 800/2008,
nella misura del 50% dei costi salariali sostenuti
nei 12 mesi successivi all’assunzione o nei 24
mesi successivi, in caso di lavoratore molto
svantaggiato. Tale opportunità è riservata alle
imprese, con sedi legali e/o operative nel terri-
torio regionale, che abbiano effettuato le assun-
zioni nel periodo compreso tra il 14/5/2011 e il
1/6/2012.

- il Responsabile di Gestione sulla scorta dei dati
riportati nel portale suddetto, verificate le moda-
lità di trasmissione e valutati i dati riportati nelle
istanze ha redatto l’elenco dei progetti ammissi-
bili a finanziamento per la seconda graduatoria,
rimettendo gli atti di propria competenza, con
nota del _______________ all’Autorità di
gestione FSE, al Dirigente del Servizio Politiche
per il Lavoro e al Dirigente dell’Ufficio Occupa-
zione e Cooperazione, perché provvedano, di
conseguenza, ad approvare, con determinazione
dirigenziale, l’elenco di che trattasi, dalla cui data
di pubblicazione sul B.U.R.P. decorrono i termini
previsti per la presentazione di eventuali ricorsi
così come previsto nella sez. h) del Bando.
La pubblicazione costituisce notifica a tutti gli

interessati dell’esito, quale presupposto per
fruire del Credito di Imposta.

- il Bando chiuso in data 19/11/2012, opera
secondo la modalità “a sportello” fino ad esauri-
mento delle risorse disponibili e che le domande
di accesso agli incentivi sono state presentate a
partire dalle ore 12 del giorno 18/09/2012 esclusi-
vamente on line attraverso la procedura telema-
tica pubblicata sul portale 

http://pianolavoro.regione.puglia.it nella sezione
Credito di imposta;

- con D.D. 119/2013 così come rettificata con
D.D.137/2013 e con DD 183/2013 pubblicate
rispettivamente su BURP 50/2013, 57/2013 e
67/2013 l’Ufficio ha approvato il primo elenco di
istanze istruite per una spesa complessiva di euro
7.506,358,00 relativa alle istanze istruite.

- In prosecuzione di istruttoria si è provveduto ad
avviare le procedure di ammissibilità così come
descritte nel medesimo bando e nella D.D. n.
1763 del 27 novembre 2012 di modifica del para-
grafo H del bando, per n. 118 istanze, la cui data
di trasmissione a mezzo pec è compresa tra le ore
14,04 del giorno 18/09/2012 e le ore 19,30 del
18/09/2012;

- ad effettuare le rettifiche alla 1^ graduatoria pub-
blicata sul BURP. N. 50 del 04/04/2013 (All.
“B1”) dove per n. 2 aziende “” SEAMED TRA-
DING SHIPPING” e “ ABAP” si sono verificati
errori materiali, per la società “ Alfa Impianti” c’è
stata la perdita del requisito per n. 1 lavoratore
mentre per la società “ SANTULLI Antonio” il
finanziamento viene revocato per la perdita del
valore medio dell’incremento previsto dal bando.

- qualora in fase di verifica all’interno della proce-
dura telematica adottata per la ricezione PEC
(sistema Diogene) dovessero emergere ulteriori
istanze pervenute in orario antecedente alle 19,30,
l’ufficio effettuerà la relativa istruttoria dandone
atto in un successivo elenco

- Delle 118 domande esaminate (Allegato A) n. 49
sono risultate positive sulla base della documen-
tazione e dichiarazioni presentate in modo com-
pleto e conforme alle previsioni del bando; n. 69
negative per mancanza dei requisiti o difformità
della documentazione richiesta rispetto a quanto
indicato dal Bando nonché per mancato riscontro
alle richieste di integrazione nei limiti temporali
previsti dalla D.D. n. 1763 del 27/11/2012. 

- Il totale complessivo degli importi assegnati per i
49 progetti ammessi a finanziamento nella
seconda graduatoria di cui all’allegato A), parte
integrante del presente atto dirigenziale, e le retti-
fiche al 1^ elenco di cui all’allegato B1), parte
integrante del presente provvedimento, ammonta
complessivamente ad euro 1.036.042,92; 

- Le aziende ammesse a contributo con il presente
atto dirigenziale hanno previsto un numero com-
plessivo di assunzioni pari a 80 unità;

18148



18149Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 74 del 30-05-2013

- Il bando prevede nel paragrafo O) l’obbligo di
mantenimento dei posti di lavoro creati e che tale
obbligo deve essere mantenuto per 24 o 36 mesi
dalla data della ultima assunzione;

- Il protocollo di Intesa sottoscritto ha definito le
modalità di fruizione del credito e del circuito dei
flussi finanziari tra le Amministrazioni coinvolte
nell’intervento, nonché le modalità di eventuale
recupero dei crediti d’imposta indebitamente
fruiti;

Tutto quanto sopra premesso 

al fine di garantire l’intero importo riconosciuto,
i beneficiari ammessi a finanziamento nella pre-
sente graduatoria, dovranno produrre entro 20 gg.
dalla pubblicazione della presente graduatoria,
polizza fideiussoria (conforme all’ allegato C alla
presente determina) di valore pari all’importo
ammesso a finanziamento. La decorrenza della
polizza sarà al netto del periodo, già trascorso alla
data di sottoscrizione della stessa e, dunque, con
scadenza ai 30 mesi dalla data dell’ultima assun-
zione ammessa a finanziamento in caso di piccole e
medie imprese, 42 mesi negli altri casi.
Il credito sarà utilizzato esclusivamente in com-

pensazione, ai sensi dell’art. 17 del D.Leg.vo
241/1997. A decorrere dalla data di pubblicazione
della graduatoria, l’ufficio provvederà a comuni-
care individualmente ai beneficiari, tramite Pec,
previa verifica delle condizioni integrate e riportate
nella presente determinazione dirigenziale, l’auto-
rizzazione alla compensazione da effettuarsi entro
due anni dall’assunzione. Tale compensazione
comunque non potrà in ogni caso essere superiore
all’ammontare del credito certificato dall’agenzia
dell’Entrate e compensato entro due anni dall’ul-
tima assunzione ammessa a finanziamento. 
si precisa che le attività e le procedure poste in

essere con il presente provvedimento sono
conformi ai relativi regolamenti comunitari e
ammissibili a rendicontazione purché siano soddi-
sfatte le condizioni richiamate nell’allegato B) “
Linee guida sulla verifica della spesa sostenuta”d,
quale parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento;
Considerato che la condizione della regolarità

contributiva costituisce requisito ex ante per l’ero-

gazione dei contributi pubblici l’eventuale irregola-
rità accertata d’ufficio con la richiesta del DURC,
comporterà la non ammissibilità o la revoca del-
l’ammissione a finanziamento.
La somma complessivamente impegnata nell’av-

viso n. 1/2012 è di euro 10.000.000,00 come indivi-
duato in determinazione dirigenziale n.1292, pub-
blicata sul B.U.R.P. n. 127 del 30/08/2012;
La somma complessiva assegnata ai singoli

beneficiari con la D.D. n. 119/2013 e successive
rettifiche dello stesso richiamate, è pari a €.
7.506.358,10.
L’ulteriore ammissione delle istanze pervenute

dopo le ore 19,30 del 18/09/2012 o integrate in fase
successiva alla predisposizione del presente atto
sarà oggetto di successiva determinazione;
Il relativo impegno di spesa, per la liquidazione,

agli aventi diritto, è stato già assunto con prece-
dente determina dirigenziale n.1292, pubblicata sul
B.U.R.P. n. 127 del 30/08/2012;d
VISTO il Regolamento Regionale n. 31/09, pub-

blicato sul B.U.R.P. n. 191 del 30/11/09 di attua-
zione della L.R. n. 28/06;d

Adempimenti Contabili L.R. n. 28/01
Codice siope 1623
L’U.P.B. 2.5.4
l’importo totale di €. 1.036.042,92 (ALL. A +

B1) di cui €. 932.438,63 sul cap. 1152500/13 R.P.
2012 ed €. 103.604,29 sul cap 1152510/13 R.P.
2012 è stato impegnato con determina dirigenziale
n. 1292 del 27/07/2012

Il Dirigente di Servizio Responsabile U.P.B. 
Dott. L. A. Fiore

I DIRIGENTI 

VISTO il T.U. N. 165/01 e successive modifiche
ed integrazioni;
VISTA la L.R. del 04.02.97 n. 7 contenente

“norme in materia di organizzazione dell’Ammini-
strazione Regionale”;
VISTA la deliberazione di G.R. n. 3261 del

28.07.98; 



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 74 del 30-05-2013

Visto l’art. 45 della L.R. n. 10/07;
Visto il D.P.G.R. n. 161/07 
VISTA la sottoscrizione posta in calce al presente

provvedimento dal dirigente dell’Ufficio Lavoro e
Cooperazione dott. Antonella PANETTIERI e dal
responsabile di Gestione, Sig. Saverio SASSA-
NELLI

DETERMINANO

- Di approvare il secondo elenco dei progetti perve-
nuti ai sensi dell’Avviso pubblico n. 1/2012 “Cre-
dito d’Imposta per l’occupazione dei Lavoratori
svantaggiati nelle regioni del Mezzogiorno”,
(allegato A) di cui costituisce parte integrante e
sostanziale al presente atto, cofinanziati dal FSE,
dallo Stato e dalla Regione Puglia nell’ambito del
POR PUGLIA per il Fondo Sociale Europeo
2007/2013 - Obiettivo 1 Convergenza, approvato
con DecisionedC(2007)5767ddel 21/11/2007
(2007IT051PO005); 

- Di approvare le rettifiche alla 1^ graduatoria pub-
blicata sul BURP. N. 50 del 04/04/2013 (All.
“B1”) dove per n. 2 società “ SEAMED TRA-
DING SHIPPING” e “ ABAP” si sono verificati
errori materiali; per la società “ Alfa Impianti” c’è
stata la perdita del requisito per n. 1 lavoratore;
mentre per la società “ SANTULLI Antonio” il
finanziamento viene revocato per la perdita del
valore medio dell’incremento previsto dal bando.

- Di dare atto che si provvede al finanziamento dei
progetti risultanti dagli allegato “A” e “B1” parte
integrante del presente provvedimento, per un
ammontare di euro 1.036.042,92 (ALL. A + B1)
di cui €. 932.438,63 sul cap. 1152500/13 R.P.
2012 ed €. 103.604,29 sul cap 1152510/13 R.P.
2012 per i quali vi è capienza di spesa dell’im-
porto messo a Bando con l’avviso n. 1/2012 pub-
blicato sul BURP n. 127 del 30/08/2012;

- Di dare atto che le somme complessivamente
assegnate alla data odierna, ai singoli beneficiari
nell’ambito dell’avviso pubblico n. 2/2013 è pari
ad €. 8.542.401,02;

- Di approvare le “ Linee guida sulla verifica
della spesa sostenuta” di cui all’allegato B)
parte integrante e sostanziale del presente provve-
dimento;

- Di approvare lo schema di garanzia fidejussoria
(allegato C) parte integrante del presente provve-
dimento;

- Di provvedere con successivo e separato atto alla
eventuale revoca per i beneficiari ammessi a
finanziamento i cui DURC risultino negativi.

- Di dare atto che il relativo impegno di spesa è
stato assunto con determina dirigenziale n.
n.1292/12, pubblicata sul B.U.R.P. n. 127 del
30/08/2012;

- Di precisare che: “È condizione essenziale per
l’erogazione del beneficio economico l’applica-
zione integrale, da parte del beneficiario, del con-
tratto collettivo nazionale per il settore di apparte-
nenza e, se esistente, anche del contratto collet-
tivo territoriale, che siano stati stipulati dalle
organizzazioni sindacali dei lavoratori e dalle
associazioni dei datori di lavoro comparativa-
mente più rappresentative sul piano nazionale.
Tale applicazione deve interessare tutti i lavora-
tori dipendenti dal beneficiario e deve aver luogo
quanto meno per l’intero periodo nel quale si arti-
cola l’attività incentivata e sino all’approvazione
della rendicontazione oppure per l’anno, solare o
legale, al quale il beneficio si riferisce e in rela-
zione al quale è accordato.d

Il beneficio è in ogni momento revocabile, total-
mente o parzialmente, da parte del concedente
allorché la violazione della clausola che precede
(d’ora in poi clausola sociale) da parte del benefi-
ciario sia stata definitivamente accertata:d
a) dal soggetto concedente;d
b) dagli uffici regionali;d
c) dal giudice con sentenza;d
d) a seguito di conciliazione giudiziale o stragiu-

diziale;d
e) dalle pubbliche amministrazioni istituzional-

mente competenti a vigilare sul rispetto della
legislazione sul lavoro o che si siano impe-
gnate a svolgere tale attività per conto della
Regione.d

18150



18151Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 74 del 30-05-2013

Il beneficio sarà revocato parzialmente, in misura
pari alla percentuale di lavoratori ai quali non è
stato applicato il contratto collettivo rispetto al
totale dei lavoratori dipendenti dal datore di
lavoro occupati nell’unità produttiva in cui è stato
accertato l’inadempimento.d
Il beneficio sarà revocato totalmente qualora l’i-
nadempimento della clausola sociale riguardi un
numero di lavoratori pari o superiore al 50% degli
occupati dal datore di lavoro nell’unità produttiva
in cui è stato accertato l’inadempimento, nonché
in caso di recidiva in inadempimenti sanzionati
con la revoca parziale.d
In caso di recidiva di inadempimenti sanzionati
con la revoca parziale, il datore di lavoro sarà
anche escluso da qualsiasi ulteriore concessione
di benefici per un periodo di 1 anno dal momento
dell’adozione del secondo provvedimento.d
Qualora l’inadempimento della clausola sociale
riguardi un numero di lavoratori pari o superiore
all’80% degli occupati dal datore di lavoro nell’u-
nità produttiva in cui è stato accertato l’inadempi-
mento, il soggetto concedente emetterà anche un
provvedimento di esclusione da qualsiasi ulte-
riore concessione di benefici per un periodo di 2
anni dal momento in cui è stato accertato l’ina-
dempimento.d
In caso di revoca parziale, qualora alla data della
revoca stessa le erogazioni siano ancora in corso,
l’ammontare da recuperare può essere detratto a
valere sull’erogazione ancora da effettuare.d
Qualora le erogazioni ancora da effettuare risul-
tino invece complessivamente di ammontare infe-
riore a quello da recuperare ovvero si sia già prov-
veduto all’erogazione a saldo e il beneficiario non
provveda all’esatta e completa restituzione nei
termini fissati dal provvedimento di revoca, la
Regione avvierà la procedura di recupero coat-
tivo.d
Analogamente si procederà nei casi di revoca
totale, qualora il beneficiario non provveda all’e-
satta e completa restituzione nei termini con-
cessi.d
In casi di recupero delle somme erogate per
effetto di revoca parziale o totale, ovvero di detra-
zione di parte delle stesse dalle erogazioni succes-

sive, le medesime somme saranno maggiorate
degli interessi legali e rivalutate sulla base del-
l’indice ISTAT dei prezzi al consumo per le fami-
glie di operai e impiegati”.d
2. Nei medesimi bandi ed avvisi pubblici di cui

alla disposizione che precede, i soggetti di cui
al precedente articolo 1, comma 2, sono tenuti
altresì ad inserire la seguente clausola: “Sono
esclusi dalla concessione del beneficio econo-
mico coloro nei cui confronti, al momento del-
l’emanazione del presente atto, risulti ancora
efficace un provvedimento di esclusione da
qualsiasi ulteriore concessione di benefici per
violazione della clausola sociale di cui all’arti-
colo 1 della legge regionale 26 ottobre 2006,
n. 28”.d

- Di disporre che il presente provvedimento sia
pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione
Puglia, ai sensi della L.R. n. 13/94 - art. 6;d

- Di dare atto che dalla data di pubblicazione sul
BURP decorrono i 20 gg. Utili per la presenta-
zione di eventuali ricorsi;d
Il presente provvedimento, redatto in unico origi-

nale, è composto da n. 6 pagine, e da n. 3 allegati:d
- è immediatamente esecutivo;d
- sarà reso pubblico, ai sensi del 3° comma art.16,
del Decreto del Presidente della G.R. n. 161 del
22/02/08, mediante affissione all’Albo del Settore
Lavoro e Cooperazione, ove resterà affisso per n.
10 giorni consecutivi;d

- sarà trasmesso per gli adempimenti di compe-
tenza all’Ufficio BURP per la pubblicazione, e
all’Ufficio Relazioni con il Pubblico;d

- sarà trasmesso in copia al Settore Segreteria della
Giunta Regionale, ai sensi dell’art. 6, comma 5
della L.R. n. 7/97, ed in copia all’Assessore al
Lavoro.d

L’autorità di Gestione del P.O. FSE 2007/2013
Dott. Giulia Campaniello

Il Dirigente del Servizio Politiche per il Lavoro
Dott. Luisa Anna Fiore



A
V

V
IS

O
 N

. 
1

/2
0

1
2

 !
 C

R
E

D
IT

O
 D

I 
IM

P
O

S
T

A
 P

E
R

 L
'O

C
C

U
P

A
Z

IO
N

E
 D

E
I 

LA
V

O
R

A
T

O
R

I 

S
V

A
N

T
A

G
G

IA
T

I 
N

E
LL

E
 R

E
G

IO
N

I 
D

E
L 

M
E

Z
Z

O
G

IO
R

N
O

A
P

P
R

O
V

A
Z

IO
N

E
 2

° 
E

LE
N

C
O

A
LL

. 
A

N
.

C
o

d
ic

e
 

P
ra

ti
ca

D
a

ta
 

T
ra

sm
is

si
o

n
e

 

P
e

c

R
a

g
io

n
e

 S
o

ci
a

le
P

a
rt

it
a

 I
v

a
C

o
m

u
n

e

Provincia

Tot Assunzioni

T
o

t 
C

o
n

tr
ib

u
to

 

R
ic

h
ie

st
o

C
a

p
. 

N
. 

1
1

5
2

5
0

0

C
a

p
. 

N
. 

1
1

5
2

5
1

0
E

si
to

M
o

ti
v

a
zi

o
n

e
D

a
ta

 U
lt

im
a

 

A
ss

u
n

zi
o

n
e

T
e

rm
in

e
 u

lt
im

o
 

p
e

r 
la

 

co
m

p
e

n
sa

zi
o

n
e

E
st

re
m

i 

Id
e

n
ti

fi
ca

ti
v

i 

C
re

d
it

o

1
W

W
Z
C
C
Y
8

1
8
 0

9
 2

0
1
2
!

1
4
:0

4
N

E
W

!V
O

IC
E
!S

.R
.L

.
0
4
2
8
1
6
5
0
7
5
6

C
a
va

lli
n
o

LE
1

3
8
.8

6
7
,3

0
3
4
.9

8
0
,5

7
3
.8

8
6
,7

3
P
o
si

ti
vo

0
6
/0

9
/2

0
1
1

0
6
/0

9
/2

0
1
3

1
4
1
3
0
0
0
0
0
1

2
P
JX

C
G

O
2

1
8
 0

9
 2

0
1
2
!

1
4
:2

5

C
O

LA
V
IT

T
I!
SA

S!
D

I!
C
O

LA
V
IT

T
I!

G
IA

C
O

M
O

!&
C

0
3
1
7
6
0
9
0
7
2
2

B
a
ri

B
A

0
0
,0

0
N

e
g
a
ti
vo

D
e
ca

d
u
ta

!p
e
r!
d
e
co

rr
e
n
za

!

te
rm

in
i!d

i!r
is

co
n
tr

o
!a

lla
!

ri
ch

ie
st

a
!d

i!i
n
te

g
ra

zi
o
n
e

3
JV

SG
IC

9

1
8
 0

9
 2

0
1
2
!

1
4
:3

1

SE
R
V
IZ

I!
E
!T

E
C
N

O
LO

G
IE

!

IN
N

O
V
A
T
IV

E
!S

R
L

0
7
2
0
9
4
5
0
7
2
0

B
a
ri

B
A

3
5
9
.4

4
6
,8

4
5
3
.5

0
2
,1

6
5
.9

4
4
,6

8
P
o
si

ti
vo

0
6
/0

3
/2

0
1
2

0
6
/0

3
/2

0
1
4

1
4
1
3
0
0
0
0
0
3

4
B
G

X
9
LD

3

1
8
 0

9
 2

0
1
2
!

1
4
:3

9

C
E
N

T
R
O

!D
IA

G
N

O
ST

IC
O

!

SA
N

T
'A

N
D

R
E
A
!S

R
L

0
4
3
0
5
6
4
0
7
5
9

P
re

si
cc

e
LE

0
0
,0

0
N

e
g
a
ti
vo

R
a
p
p
o
rt

o
!d

i!l
a
vo

ro
!

in
te

rr
o
tt

o

5
O

JE
Z
E
H

8

1
8
 0

9
 2

0
1
2
!

1
4
:4

2
R
U

G
G

IE
R
O

!M
A
R
M

I!
S.

R
.L

.
0
5
9
1
1
5
1
0
7
2
4

Lo
co

ro
to

n
d
o

B
A

0
0
,0

0
N

e
g
a
ti
vo

M
a
n
ca

!f
ir
m

a
!d

e
le

g
a
n
te

6
8
C
G

T
JX

9

1
8
 0

9
 2

0
1
2
!

1
4
:4

8
A
G

R
A
R
IO

!F
R
A
N

C
E
SC

A
0
4
3
9
8
9
1
0
7
5
4

A
cq

u
a
ri
ca

!D
e
l!

C
a
p
o

LE
1

1
8
.2

0
0
,1

6
1
6
.3

8
0
,1

4
1
.8

2
0
,0

2
P
o
si

ti
vo

1
4
/0

7
/2

0
1
1

1
4
/0

7
/2

0
1
3

1
4
1
3
0
0
0
0
0
6

7
LU

E
M

F9
0

1
8
 0

9
 2

0
1
2
!

1
4
:4

9

P
A
ST

IC
C
E
R
IA

!I
L!

B
R
U

C
O

!S
A
S!

D
I!
R
U

B
IN

O
!P

A
SQ

U
A
LE

!&
!C

.
0
5
4
5
4
4
3
0
7
2
8

B
it
ri
tt

o
B
A

1
4
.7

4
2
,7

4
4
.2

6
8
,4

7
4
7
4
,2

7
P
o
si

ti
vo

1
6
/0

2
/2

0
1
2

1
6
/0

2
/2

0
1
4

1
4
1
3
0
0
0
0
0
7

8
SD

2
SA

A
3

1
8
 0

9
 2

0
1
2
!

1
4
:4

9
C
A
R
N

E
V
A
LE

!D
O

N
A
T
E
LL

O
0
6
9
3
8
1
1
0
7
2
0

A
cq

u
a
vi

va
!D

e
lle

!

Fo
n
ti

B
A

0
0
,0

0
N

e
g
a
ti
vo

M
a
n
ca

!f
ir
m

a
!d

e
le

g
a
n
te

9
B
G

Q
E
E
3
2

1
8
 0

9
 2

0
1
2
!

1
4
:5

3
C
A
R
A
C
C
IO

LO
!G

IA
N

LU
C
A

0
2
6
1
0
3
6
0
7
3
3

B
a
ri

B
A

1
8
.2

2
0
,0

7
7
.3

9
8
,0

6
8
2
2
,0

1
P
o
si

ti
vo

0
1
/0

7
/2

0
1
1

0
1
/0

7
/2

0
1
3

1
4
1
3
0
0
0
0
0
9

1
0

7
1
5
T
G

C
4

1
8
 0

9
 2

0
1
2
!

1
4
:5

3
B
R
A
Y
!M

IR
K
O

0
4
3
9
9
3
6
0
7
5
1

R
a
ca

le
LE

0
0
,0

0
N

e
g
a
ti
vo

M
a
n
ca

!f
ir
m

a
!d

e
le

g
a
n
te

1
1

N
O

T
V
G

M
1

1
8
 0

9
 2

0
1
2
!

1
4
:5

9

ST
U

D
IO

!L
E
G

A
LE

!A
SS

O
C
IA

T
O

!

FR
A
N

C
E
SC

O
!E

!F
E
R
D

IN
A
N

D
O

!

SI
LV

E
ST

R
E

0
2
1
1
7
2
4
0
7
4
3

B
ri
n
d
is

i
B
R

0
0
,0

0
N

e
g
a
ti
vo

M
a
n
ca

!l'
A
lle

g
a
to

!2

1
2

8
9
M

L7
F7

1
8
 0

9
 2

0
1
2
!

1
4
:5

9
F!

P
!P

A
R
R
U

C
C
H

IE
R
I!
S.

R
.L

.
0
2
6
7
6
9
3
0
7
3
4

T
a
ra

n
to

T
A

0
0
,0

0
N

e
g
a
ti
vo

A
u
to

d
ic

h
ia

ra
zi

o
n
e
!n

o
n
!

co
n
fo

rm
e
!a

!q
u
a
n
to

!

p
re

vi
st

o
!d

a
l!b

a
n
d
o
.

1
3

H
E
A
7
P
A
3

1
8
 0

9
 2

0
1
2
!

1
5
:1

6

IS
T
IT

U
T
O

!S
A
N

T
A
!C

H
IA

R
A
!

SR
L

0
3
6
2
5
3
7
0
7
5
8

Le
cc

e
LE

0
0
,0

0
N

e
g
a
ti
vo

L'
a
lle

g
a
to

!2
!n

o
n
!

so
tt

o
sc

ri
tt

o
.!
!!

1
4

C
Y
C
B
W

2
7

1
8
 0

9
 2

0
1
2
!

1
6
:0

8

G
A
N

G
O

!D
E
SI

G
N

!D
I!

C
U

T
R
IG

N
E
LL

I!
FR

A
N

C
E
SC

O
0
6
8
7
2
3
9
0
7
2
6

C
a
p
u
rs

o
B
A

1
9
.1

9
1
,0

8
8
.2

7
1
,9

7
9
1
9
,1

1
P
o
si

ti
vo

0
5
/0

8
/2

0
1
1

0
5
/0

8
/2

0
1
3

1
4
1
3
0
0
0
0
1
4

1
5

S2
X
C
4
J6

1
8
 0

9
 2

0
1
2
!

1
6
:1

8
B
O

R
T
O

N
E
!M

A
U

R
IZ

IO
0
3
7
7
0
5
0
0
7
1
2

Sa
n
n
ic

a
n
d
ro

!

G
a
rg

a
n
ic

o
FG

1
1
4
.5

1
9
,1

4
1
3
.0

6
7
,2

3
1
.4

5
1
,9

1
P
o
si

ti
vo

1
7
/1

0
/2

0
1
1

1
7
/1

0
/2

0
1
3

1
4
1
3
0
0
0
0
1
5

1
6

W
6
8
Q

I1
5

1
8
 0

9
 2

0
1
2
!

1
6
:2

0
b
o
cc

a
rd

i!n
ic

o
la

0
7
0
6
8
4
4
0
7
2
1

N
o
ci

B
A

1
1
1
.4

5
0
,8

0
1
0
.3

0
5
,7

2
1
.1

4
5
,0

8
P
o
si

ti
vo

2
6
/0

7
/2

0
1
1

2
6
/0

7
/2

0
1
3

1
4
1
3
0
0
0
0
1
6

Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 74 del 30-05-201318152



A
V

V
IS

O
 N

. 1
/2

0
1

2
 !

 C
R

ED
IT

O
 D

I I
M

P
O

ST
A

 P
ER

 L
'O

C
C

U
P

A
ZI

O
N

E 
D

EI
 L

A
V

O
R

A
T

O
R

I 

SV
A

N
T

A
G

G
IA

T
I N

EL
LE

 R
EG

IO
N

I D
EL

 M
EZ

ZO
G

IO
R

N
O

A
P

P
R

O
V

A
ZI

O
N

E 
2

° 
EL

EN
C

O

A
LL

. A

N
.

C
o

d
ic

e
 

P
ra

ti
ca

D
a

ta
 

T
ra

sm
is

si
o

n
e

 

P
e

c

R
a

gi
o

n
e

 S
o

ci
a

le
P

a
rt

it
a

 Iv
a

C
o

m
u

n
e

Provincia

Tot Assunzioni

T
o

t 
C

o
n

tr
ib

u
to

 

R
ic

h
ie

st
o

C
a

p
. 

N
. 1

1
5

2
5

0
0

C
a

p
. 

N
. 1

1
5

2
5

1
0

Es
it

o
M

o
ti

va
zi

o
n

e
D

a
ta

 U
lt

im
a

 

A
ss

u
n

zi
o

n
e

T
e

rm
in

e
 u

lt
im

o
 

p
e

r 
la

 

co
m

p
e

n
sa

zi
o

n
e

Es
tr

e
m

i 

Id
e

n
ti

fi
ca

ti
vi

 

C
re

d
it

o

1
7

ED
U

D
3
G

5

1
8
 0

9
 2

0
1
2
!

1
6
:2

2
D

I!S
EC

LI
'!M

A
SS

IM
IL

IA
N

O
0
2
6
1
5
7
2
0
7
5
8

Ta
u
ri
sa

n
o

LE
0

0
,0

0
N

e
ga

ti
vo

M
an

ca
!f
ir
m

a!
d
e
le

ga
n
te

1
8

Z4
A
G

5
F2

1
8
 0

9
 2

0
1
2
!

1
6
:2

4

IM
M

A
G

IN
E!

LI
TO

!S
TA

M
P
A
!D

I!

G
IU

LI
O

!R
O

SA
0
6
8
2
6
5
4
0
7
2
3

C
ap

u
rs

o
B
A

1
8
.3

5
2
,8

6
7
.5

1
7
,5

7
8
3
5
,2

9
P
o
si

ti
vo

0
3
/0

2
/2

0
1
2

0
3
/0

2
/2

0
1
4

1
4
1
3
0
0
0
0
1
8

1
9

B
D

A
M

V
R
7

1
8
 0

9
 2

0
1
2
!

1
6
:2

4
M

YF
LE

X
!S

R
L

0
6
8
5
4
2
6
0
7
2
3

A
lt
am

u
ra

B
A

0
0
,0

0
N

e
ga

ti
vo

M
an

ca
!f
ir
m

a!
d
e
le

ga
n
te

2
0

C
C
M

1
FU

0

1
8
 0

9
 2

0
1
2
!

1
6
:2

4

B
&

C
.!D

EN
TA

L!
C
A
R
E!

D
I!

B
A
SI

LE
!N

IC
O

LA
!E

!
0
7
2
8
7
1
5
0
7
2
1

A
cq

u
av

iv
a!

D
e
lle

!

Fo
n
ti

B
A

0
0
,0

0
N

e
ga

ti
vo

M
an

ca
!f
ir
m

a!
d
e
le

ga
n
te

2
1

Q
U

W
D

IF
6

1
8
 0

9
 2

0
1
2
!

1
6
:2

5
M

ED
I!K

A
LO

S!
SR

L
0
7
0
0
0
4
2
0
7
2
4

M
o
n
o
p
o
li

B
A

1
1
3
.4

2
5
,0

0
1
2
.0

8
2
,5

0
1
.3

4
2
,5

0
P
o
si

ti
vo

2
1
/0

7
/2

0
1
1

2
1
/0

7
/2

0
1
3

1
4
1
3
0
0
0
0
2
1

2
2

P
M

8
0
A
C
1

1
8
 0

9
 2

0
1
2
!

1
6
:2

6
IT

A
LI

A
N

!O
IL

!Q
U

A
LI

TY
!S

R
L

0
2
3
2
0
1
6
0
7
4
6

C
ar

o
vi

gn
o

B
R

0
0
,0

0
N

e
ga

ti
vo

D
e
ca

d
u
ta

!p
e
r!
d
e
co

rr
e
n
za

!

te
rm

in
i!d

i!r
is

co
n
tr

o
!a

lla
!

ri
ch

ie
st

a!
d
i!i

n
te

gr
az

io
n
e

2
3

IG
JO

LY
3

1
8
 0

9
 2

0
1
2
!

1
6
:2

9
LA

N
ZO

N
E!

M
IC

H
EL

E
0
0
2
3
6
8
6
0
7
1
4

Sa
n
!S

e
ve

ro
FG

1
7
.0

3
0
,9

8
6
.3

2
7
,8

8
7
0
3
,1

0
P
o
si

ti
vo

0
1
/1

2
/2

0
1
1

0
1
/1

2
/2

0
1
3

1
4
1
3
0
0
0
0
2
3

2
4

JF
1
FG

Y1

1
8
 0

9
 2

0
1
2
!

1
6
:3

4

A
.M

.I
.C

.A
.!S

A
LU

S!
SO

C
IE

TA
'!

C
O

O
P
ER

A
TI

V
A

0
6
7
3
4
1
0
0
7
2
7

A
cq

u
av

iv
a!

D
e
lle

!

Fo
n
ti

B
A

0
0
,0

0
N

e
ga

ti
vo

M
an

ca
!f
ir
m

a!
d
e
le

ga
n
te

2
5

A
X
J9

1
X
4

1
8
 0

9
 2

0
1
2
!

1
6
:3

5

p
an

if
ic

io
!d

e
i!f

.ll
i!

m
e
n
o
la

sc
in

a!
s.

n
.c

.
0
4
4
1
4
5
2
0
7
2
8

B
it
ri
tt

o
B
A

1
7
.7

0
4
,8

4
6
.9

3
4
,3

6
7
7
0
,4

8
P
o
si

ti
vo

2
1
/0

1
/2

0
1
2

2
1
/0

1
/2

0
1
4

1
4
1
3
0
0
0
0
2
5

2
6

8
Q

4
TI

T5

1
8
 0

9
 2

0
1
2
!

1
6
:4

4
TR

O
FO

!C
A
R
M

EL
A

0
4
0
0
2
8
8
0
7
5
7

Le
cc

e
LE

0
0
,0

0
N

e
ga

ti
vo

M
an

ca
!f
ir
m

a!
d
e
le

ga
n
te

2
7

K
T0

IH
W

7

1
8
 0

9
 2

0
1
2
!

1
6
:4

8
D

I!B
EL

LO
!L

U
A
N

A
0
2
5
1
3
8
8
0
7
3
8

Ta
ra

n
to

TA
1

6
.4

4
0
,7

0
5
.7

9
6
,6

3
6
4
4
,0

7
P
o
si

ti
vo

2
3
/1

1
/2

0
1
1

2
3
/1

1
/2

0
1
3

1
4
1
3
0
0
0
0
2
7

2
8

Q
8
T3

3
I5

1
8
 0

9
 2

0
1
2
!

1
6
:5

0

EL
ET

TR
O

!P
LA

N
ET

!S
O

C
IE

TA
'!

A
!R

ES
P
O

N
SA

B
IL

IT
A
'!

0
5
3
7
0
8
1
0
7
2
2

G
ra

vi
n
a!

In
!P

u
gl

ia
B
A

1
1
0
.0

7
5
,0

0
9
.0

6
7
,5

0
1
.0

0
7
,5

0
P
o
si

ti
vo

0
1
/0

7
/2

0
1
1

0
1
/0

7
/2

0
1
3

1
4
1
3
0
0
0
0
2
8

2
9

C
EY

6
K
V
8

1
8
 0

9
 2

0
1
2
!

1
6
:5

5
Fi

ca
rr

a!
&

!M
as

tr
o
si

m
in

i!s
n
c

0
6
0
1
1
5
6
0
7
2
6

C
as

te
lla

n
a!

G
ro

tt
e

B
A

1
7
.6

0
7
,8

2
6
.8

4
7
,0

4
7
6
0
,7

8
P
o
si

ti
vo

1
9
/0

4
/2

0
1
2

1
9
/0

4
/2

0
1
4

1
4
1
3
0
0
0
0
2
9

3
0

ZQ
A
M

9
D

5

1
8
 0

9
 2

0
1
2
!

1
7
:0

4
P
O

R
TU

LA
N

O
!S

R
L

0
2
6
2
7
8
5
0
7
3
4

P
u
ls

an
o

TA
0

0
,0

0
N

e
ga

ti
vo

M
an

ca
!l'

A
lle

ga
to

!2

3
1

7
P
ZL

1
O

9

1
8
 0

9
 2

0
1
2
!

1
7
:0

4
D

E!
G

IG
LI

O
!L

O
R
EN

ZO
0
3
6
3
0
4
0
0
7
2
3

B
ar

i
B
A

1
6
.6

2
0
,2

6
5
.9

5
8
,2

3
6
6
2
,0

3
P
o
si

ti
vo

0
6
/0

3
/2

0
1
2

0
6
/0

3
/2

0
1
4

1
4
1
3
0
0
0
0
3
1

3
2

A
W

K
O

FB
3

1
8
 0

9
 2

0
1
2
!

1
7
:0

6
SA

.E
L.

!S
R
L

0
4
0
1
2
5
7
0
7
5
2

C
as

ar
an

o
LE

1
6
.7

2
0
,0

0
6
.0

4
8
,0

0
6
7
2
,0

0
P
o
si

ti
vo

0
1
/0

3
/2

0
1
2

0
1
/0

3
/2

0
1
4

1
4
1
3
0
0
0
0
3
2

3
3

8
9
H

IE
F1

1
8
 0

9
 2

0
1
2
!

1
7
:0

9
C
LA

IM
EX

P
ER

T!
SR

L
0
4
2
4
5
7
5
0
7
5
9

Le
cc

e
LE

0
0
,0

0
N

e
ga

ti
vo

D
e
ca

d
u
ta

!p
e
r!
d
e
co

rr
e
n
za

!

te
rm

in
i!d

i!r
is

co
n
tr

o
!a

lla
!

3
4

M
EO

E7
4
1

1
8
 0

9
 2

0
1
2
!

1
7
:1

2
FO

R
TE

!A
N

TO
N

IO
0
7
1
2
4
7
9
0
7
2
1

M
ar

gh
e
ri
ta

!D
i!

Sa
vo

ia
B
A
T

0
0
,0

0
N

e
ga

ti
vo

A
u
to

d
ic

h
ia

ra
zi

o
n
e
!n

o
n
!

co
n
fo

rm
e
!a

!q
u
an

to
!

p
re

vi
st

o
!d

al
!b

an
d
o
.

3
5

Q
O

P
5
1
S8

1
8
 0

9
 2

0
1
2
!

1
7
:2

0
LE

N
O

C
I!A

N
TO

N
IO

0
6
9
5
2
6
8
0
7
2
3

A
cq

u
av

iv
a!

D
e
lle

!

Fo
n
ti

B
A

0
0
,0

0
N

e
ga

ti
vo

M
an

ca
!f
ir
m

a!
d
e
le

ga
n
te

18153Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 74 del 30-05-2013



A
V

V
IS

O
 N

. 1
/2

0
1

2
 !

 C
R

ED
IT

O
 D

I I
M

P
O

ST
A

 P
ER

 L
'O

C
C

U
P

A
ZI

O
N

E 
D

EI
 L

A
V

O
R

A
T

O
R

I 

SV
A

N
T

A
G

G
IA

T
I N

EL
LE

 R
EG

IO
N

I D
EL

 M
EZ

ZO
G

IO
R

N
O

A
P

P
R

O
V

A
ZI

O
N

E 
2

° 
EL

EN
C

O

A
LL

. A

N
.

C
o

d
ic

e
 

P
ra

ti
ca

D
a

ta
 

T
ra

sm
is

si
o

n
e

 

P
e

c

R
a

gi
o

n
e

 S
o

ci
a

le
P

a
rt

it
a

 Iv
a

C
o

m
u

n
e

Provincia

Tot Assunzioni

T
o

t 
C

o
n

tr
ib

u
to

 

R
ic

h
ie

st
o

C
a

p
. 

N
. 1

1
5

2
5

0
0

C
a

p
. 

N
. 1

1
5

2
5

1
0

Es
it

o
M

o
ti

va
zi

o
n

e
D

a
ta

 U
lt

im
a

 

A
ss

u
n

zi
o

n
e

T
e

rm
in

e
 u

lt
im

o
 

p
e

r 
la

 

co
m

p
e

n
sa

zi
o

n
e

Es
tr

e
m

i 

Id
e

n
ti

fi
ca

ti
vi

 

C
re

d
it

o

3
6

M
O

JH
5
5
1

1
8
 0

9
 2

0
1
2
!

1
7
:2

2
LU

P
O

LI
!G

IU
SE

P
P
E

0
6
9
4
6
0
9
0
7
2
4

A
lt
am

u
ra

B
A

2
2
0
.7

1
3
,8

8
1
8
.6

4
2
,4

9
2
.0

7
1
,3

9
P
o
si

ti
vo

2
2
/0

3
/2

0
1
2

2
2
/0

3
/2

0
1
4

1
4
1
3
0
0
0
0
3
6

3
7

EY
B
H

ZR
6

1
8
 0

9
 2

0
1
2
!

1
7
:2

6
M

O
N

TI
C
EL

LI
!A

N
TO

N
IO

0
4
0
6
6
4
4
0
7
5
3

C
am

p
i!S

al
e
n
ti
n
a

LE
0

0
,0

0
N

e
ga

ti
vo

D
e
ca

d
u
ta

!p
e
r!
d
e
co

rr
e
n
za

!

te
rm

in
i!d

i!r
is

co
n
tr

o
!a

lla
!

ri
ch

ie
st

a!
d
i!i

n
te

gr
az

io
n
e

3
8

8
D

8
4
W

T8

1
8
 0

9
 2

0
1
2
!

1
7
:4

0

A
R
C
H

IT
ET

TU
R
A
!&

!D
ES

IG
N

!

SR
L

0
2
7
7
4
3
1
0
7
3
0

Ta
ra

n
to

TA
0

0
,0

0
N

e
ga

ti
vo

M
an

ca
!f
ir
m

a!
d
e
le

ga
n
te

3
9

4
YA

FY
O

1

1
8
 0

9
 2

0
1
2
!

1
7
:4

0

IN
D

U
ST

R
IA

!M
O

LI
TO

R
IA

!

M
IN

IN
N

I!S
R
L

0
4
3
0
9
4
7
0
7
2
4

A
lt
am

u
ra

B
A

0
0
,0

0
N

e
ga

ti
vo

M
an

ca
!f
ir
m

a!
d
e
le

ga
n
te

4
0

L4
N

SS
P
6

1
8
 0

9
 2

0
1
2
!

1
7
:4

3

A
LB

A
!S

A
N

A
!D

I!C
A
R
D

O
N

E!

A
LB

ER
TO

0
2
2
9
5
9
4
0
7
4
2

Fa
sa

n
o

B
R

0
0
,0

0
N

e
ga

ti
vo

D
e
ca

d
u
ta

!p
e
r!
d
e
co

rr
e
n
za

!

te
rm

in
i!d

i!r
is

co
n
tr

o
!a

lla
!

ri
ch

ie
st

a!
d
i!i

n
te

gr
az

io
n
e

4
1

3
1
1
M

N
N

7

1
8
 0

9
 2

0
1
2
!

1
7
:4

5
TO

SC
H

ES
!O

R
A
ZI

O
0
3
1
7
5
8
6
0
7
1
1

Fo
gg

ia
FG

2
2
0
.5

3
6
,1

2
1
8
.4

8
2
,5

1
2
.0

5
3
,6

1
P
o
si

ti
vo

1
5
/0

3
/2

0
1
2

1
5
/0

3
/2

0
1
4

1
4
1
3
0
0
0
0
4
1

4
2

TA
B
6
N

Q
6

1
8
 0

9
 2

0
1
2
!

1
7
:4

6
SI

TI
A
!S

R
L

0
4
3
1
0
9
4
0
7
5
6

V
IA

!L
EU

C
A

LE
0

0
,0

0
N

e
ga

ti
vo

M
an

ca
!f
ir
m

a!
d
e
le

ga
n
te

4
3

N
C
8
H

O
X
3

1
8
 0

9
 2

0
1
2
!

1
7
:5

0

FE
R
N

A
N

D
O

!T
O

M
A
!S

.R
.L

.!

U
N

IP
ER

SO
N

A
LE

0
4
4
3
0
6
1
0
7
5
0

C
as

ar
an

o
LE

2
2
0
.4

8
2
,0

0
1
8
.4

3
3
,8

0
2
.0

4
8
,2

0
P
o
si

ti
vo

0
2
/0

4
/2

0
1
2

0
2
/0

4
/2

0
1
4

1
4
1
3
0
0
0
0
4
3

4
4

U
9
EM

W
7
5

1
8
 0

9
 2

0
1
2
!

1
7
:5

0

ST
U

D
IO

!L
EG

A
LE

!B
A
LD

U
C
C
I!

A
ZZ

O
N

E!
A
SS

O
C
IA

ZI
O

N
E!

TR
A
!

P
R
O

FE
SS

IO
N

IS
TI

0
6
8
4
3
0
7
0
7
2
0

B
ar

i
B
A

1
1
0
.1

0
3
,9

4
9
.0

9
3
,5

5
1
.0

1
0
,3

9
P
o
si

ti
vo

0
1
/0

6
/2

0
1
1

0
1
/0

6
/2

0
1
3

1
4
1
3
0
0
0
0
4
4

4
5

9
Q

N
V
8
4
1

1
8
 0

9
 2

0
1
2
!

1
7
:5

1
EU

R
O

C
A
TE

R
IN

G
!F

O
O

D
!S

.R
.L

.
0
2
5
8
4
8
8
0
7
3
2

M
as

sa
fr

a
TA

2
2
2
.5

0
0
,0

0
2
0
.2

5
0
,0

0
2
.2

5
0
,0

0
P
o
si

ti
vo

3
1
/0

8
/2

0
1
1

3
1
/0

8
/2

0
1
3

1
4
1
3
0
0
0
0
4
5

4
6

A
ZB

U
9
E2

1
8
 0

9
 2

0
1
2
!

1
7
:5

2
Q

U
A
LY

!L
A
B
!S

.R
.L

.
0
2
8
3
5
6
3
0
7
3
8

C
ar

o
si

n
o

TA
0

0
,0

0
N

e
ga

ti
vo

R
in

u
n
ci

a

4
7

M
EE

H
3
Q

5

1
8
 0

9
 2

0
1
2
!

1
7
:5

2
SA

N
G

IU
LI

A
N

O
!M

IC
H

EL
E

0
1
9
7
7
1
1
0
7
1
5

C
as

al
n
u
o
vo

!

M
o
n
te

ro
ta

ro
FG

1
1
1
.3

6
1
,8

6
1
0
.2

2
5
,6

7
1
.1

3
6
,1

9
P
o
si

ti
vo

0
2
/0

8
/2

0
1
1

0
2
/0

8
/2

0
1
3

1
4
1
3
0
0
0
0
4
7

4
8

P
C
W

A
P
C
9

1
8
 0

9
 2

0
1
2
!

1
7
:5

3

G
LA

M
O

U
R
!C

A
FF

E'
!D

I!L
U

C
A
!

G
U

ER
R
A

0
3
6
7
5
7
8
0
7
1
6

M
o
n
te

!

Sa
n
t'
A
n
ge

lo
FG

1
7
.5

0
7
,2

3
6
.7

5
6
,5

1
7
5
0
,7

2
P
o
si

ti
vo

0
6
/0

7
/2

0
1
1

0
6
/0

7
/2

0
1
3

1
4
1
3
0
0
0
0
4
8

4
9

JG
C
H

LZ
5

1
8
 0

9
 2

0
1
2
!

1
7
:5

5

C
P
!S

ER
V
IZ

I!P
R
O

FE
SS

IO
N

A
LI

!

S.
R
.L

.
0
4
4
4
0
0
8
0
7
5
4

Le
cc

e
LE

0
0
,0

0
N

e
ga

ti
vo

M
an

ca
!f
ir
m

a!
d
e
le

ga
n
te

5
0

I3
H

1
S1

3

1
8
 0

9
 2

0
1
2
!

1
7
:5

6
M

O
LI

N
O

!A
N

D
R
IA

N
I!S

R
L

0
6
8
8
0
7
8
0
7
2
8

G
ra

vi
n
a!

In
!P

u
gl

ia
B
A

2
5
9
.4

6
4
,0

0
5
3
.5

1
7
,6

0
5
.9

4
6
,4

0
P
o
si

ti
vo

0
7
/0

5
/2

0
1
2

0
7
/0

5
/2

0
1
4

1
4
1
3
0
0
0
0
5
0

Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 74 del 30-05-201318154



A
V

V
IS

O
 N

. 1
/2

0
1

2
 !

 C
R

ED
IT

O
 D

I I
M

P
O

ST
A

 P
ER

 L
'O

C
C

U
P

A
ZI

O
N

E 
D

EI
 L

A
V

O
R

A
T

O
R

I 

SV
A

N
T

A
G

G
IA

T
I N

EL
LE

 R
EG

IO
N

I D
EL

 M
EZ

ZO
G

IO
R

N
O

A
P

P
R

O
V

A
ZI

O
N

E 
2

° 
EL

EN
C

O

A
LL

. A

N
.

C
o

d
ic

e
 

P
ra

ti
ca

D
a

ta
 

T
ra

sm
is

si
o

n
e

 

P
e

c

R
a

gi
o

n
e

 S
o

ci
a

le
P

a
rt

it
a

 Iv
a

C
o

m
u

n
e

Provincia

Tot Assunzioni

T
o

t 
C

o
n

tr
ib

u
to

 

R
ic

h
ie

st
o

C
a

p
. 

N
. 1

1
5

2
5

0
0

C
a

p
. 

N
. 1

1
5

2
5

1
0

Es
it

o
M

o
ti

va
zi

o
n

e
D

a
ta

 U
lt

im
a

 

A
ss

u
n

zi
o

n
e

T
e

rm
in

e
 u

lt
im

o
 

p
e

r 
la

 

co
m

p
e

n
sa

zi
o

n
e

Es
tr

e
m

i 

Id
e

n
ti

fi
ca

ti
vi

 

C
re

d
it

o

5
1

H
3
W

P
1
0
3

1
8
 0

9
 2

0
1
2
!

1
8
:0

3
F.

I.
M

.A
.C

.!S
R
L

0
3
1
2
9
3
2
0
7
5
4

C
as

ar
an

o
LE

0
0
,0

0
N

e
ga

ti
vo

D
e
ca

d
u
ta

!p
e
r!
d
e
co

rr
e
n
za

!

te
rm

in
i!d

i!r
is

co
n
tr

o
!a

lla
!

ri
ch

ie
st

a!
d
i!i

n
te

gr
az

io
n
e

5
2

1
EC

LN
B
5

1
8
 0

9
 2

0
1
2
!

1
8
:0

4
U

R
SO

!D
O

M
EN

IC
O

0
6
8
1
3
7
7
0
7
2
1

C
e
gl

ie
!M

e
ss

ap
ic

a
B
R

1
1
6
.0

4
6
,3

6
1
4
.4

4
1
,7

2
1
.6

0
4
,6

4
P
o
si

ti
vo

1
6
/0

4
/2

0
1
2

1
6
/0

4
/2

0
1
4

1
4
1
3
0
0
0
0
5
2

5
3

D
EC

TP
5
7

1
8
 0

9
 2

0
1
2
!

1
8
:0

5

LE
!P

LA
IS

IR
!S

.N
.C

.!D
I!

FI
LO

G
R
A
SS

O
!A

N
TO

N
IO

!&
!

0
5
9
2
4
1
0
0
7
2
9

B
ar

i
B
A

0
0
,0

0
N

e
ga

ti
vo

M
an

ca
!f
ir
m

a!
d
e
le

ga
n
te

5
4

9
6
ZA

B
X
8

1
8
 0

9
 2

0
1
2
!

1
8
:0

5
ro

cc
's
rl

0
7
2
2
4
2
1
0
7
2
9

V
al

e
n
za

n
o

B
A

0
0
,0

0
N

e
ga

ti
vo

D
e
ca

d
u
ta

!p
e
r!
d
e
co

rr
e
n
za

!

te
rm

in
i!d

i!r
is

co
n
tr

o
!a

lla
!

ri
ch

ie
st

a!
d
i!i

n
te

gr
az

io
n
e

5
5

YX
P
N

U
C
3

1
8
 0

9
 2

0
1
2
!

1
8
:0

6

P
R
O

G
ET

TO
!S

C
U

O
LA

!

SO
C
.C

O
O

P
.S

O
C
IA

LE
0
7
0
5
2
6
6
0
7
2
2

B
ar

i
B
A

0
0
,0

0
N

e
ga

ti
vo

D
e
ca

d
u
ta

!p
e
r!
d
e
co

rr
e
n
za

!

te
rm

in
i!d

i!r
is

co
n
tr

o
!a

lla
!

ri
ch

ie
st

a!
d
i!i

n
te

gr
az

io
n
e

5
6

P
Q

4
H

D
L3

1
8
 0

9
 2

0
1
2
!

1
8
:0

9

P
IR

O
TE

C
N

IC
A
!S

A
LE

N
TI

N
A
!

SR
L

0
4
0
0
7
0
6
0
7
5
1

N
o
vo

li
LE

1
8
.5

6
6
,0

8
7
.7

0
9
,4

7
8
5
6
,6

1
P
o
si

ti
vo

2
7
/0

9
/2

0
1
1

2
7
/0

9
/2

0
1
3

1
4
1
3
0
0
0
0
5
6

5
7

1
C
4
8
4
M

5

1
8
 0

9
 2

0
1
2
!

1
8
:1

3
A
LF

A
!C

A
N

TI
ER

I!S
R
L

0
3
0
0
7
2
4
0
7
1
0

Fo
gg

ia
FG

1
1
6
.3

0
3
,4

4
1
4
.6

7
3
,1

0
1
.6

3
0
,3

4
P
o
si

ti
vo

2
1
/0

3
/2

0
1
2

2
1
/0

3
/2

0
1
4

1
4
1
3
0
0
0
0
5
7

5
8

1
4
8
K
LB

7

1
8
 0

9
 2

0
1
2
!

1
8
:1

5
U

V
A
!R

A
FF

A
EL

E
0
6
1
4
9
6
5
0
7
2
0

A
d
e
lf
ia

B
A

0
0
,0

0
N

e
ga

ti
vo

D
e
ca

d
u
ta

!p
e
r!
d
e
co

rr
e
n
za

!

te
rm

in
i!d

i!r
is

co
n
tr

o
!a

lla
!

ri
ch

ie
st

a!
d
i!i

n
te

gr
az

io
n
e

5
9

5
Q

K
SX

K
3

1
8
 0

9
 2

0
1
2
!

1
8
:1

6
N

A
TU

R
A
L!

B
ED

!S
R
L

0
4
3
5
6
1
4
0
7
5
8

R
u
ff
an

o
LE

2
8
.8

0
0
,0

0
7
.9

2
0
,0

0
8
8
0
,0

0
P
o
si

ti
vo

1
0
/0

1
/2

0
1
2

1
0
/0

1
/2

0
1
4

1
4
1
3
0
0
0
0
5
9

6
0

X
3
M

IM
N

4

1
8
 0

9
 2

0
1
2
!

1
8
:1

8

M
EA

P
!A

LL
!S

ER
V
IC

ES
! 
!

SO
C
IE

TA
'!C

O
O

P
ER

A
TI

V
A

0
7
2
4
3
8
7
0
7
2
7

B
ar

i
B
A

4
2
5
.2

3
0
,7

0
2
2
.7

0
7
,6

3
2
.5

2
3
,0

7
P
o
si

ti
vo

0
5
/0

1
/2

0
1
2

0
5
/0

1
/2

0
1
4

1
4
1
3
0
0
0
0
6
0

6
1

P
H

E9
2
H

6

1
8
 0

9
 2

0
1
2
!

1
8
:1

8
A
LL

!S
ER

V
IC

E!
SR

L
0
4
4
4
5
5
5
0
7
5
1

P
re

si
cc

e
LE

0
0
,0

0
N

e
ga

ti
vo

D
e
ca

d
u
ta

!p
e
r!
d
e
co

rr
e
n
za

!

te
rm

in
i!d

i!r
is

co
n
tr

o
!a

lla
!

ri
ch

ie
st

a!
d
i!i

n
te

gr
az

io
n
e

6
2

4
JD

3
M

8
7

1
8
 0

9
 2

0
1
2
!

1
8
:2

1
D

I!C
A
R
LO

!C
ER

EA
LI

!S
.R

.L
.

0
3
7
8
3
4
5
0
7
1
5

M
o
tt

a!

M
o
n
te

co
rv

in
o

FG
2

2
6
.2

5
0
,0

0
2
3
.6

2
5
,0

0
2
.6

2
5
,0

0
P
o
si

ti
vo

0
8
/0

7
/2

0
1
1

0
8
/0

7
/2

0
1
3

1
4
1
3
0
0
0
0
6
2

18155Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 74 del 30-05-2013



A
V

V
IS

O
 N

. 1
/2

0
1

2
 !

 C
R

ED
IT

O
 D

I I
M

P
O

ST
A

 P
ER

 L
'O

C
C

U
P

A
ZI

O
N

E 
D

EI
 L

A
V

O
R

A
T

O
R

I 

SV
A

N
T

A
G

G
IA

T
I N

EL
LE

 R
EG

IO
N

I D
EL

 M
EZ

ZO
G

IO
R

N
O

A
P

P
R

O
V

A
ZI

O
N

E 
2

° 
EL

EN
C

O

A
LL

. A

N
.

C
o

d
ic

e
 

P
ra

ti
ca

D
a

ta
 

T
ra

sm
is

si
o

n
e

 

P
e

c

R
a

gi
o

n
e

 S
o

ci
a

le
P

a
rt

it
a

 Iv
a

C
o

m
u

n
e

Provincia

Tot Assunzioni

T
o

t 
C

o
n

tr
ib

u
to

 

R
ic

h
ie

st
o

C
a

p
. 

N
. 1

1
5

2
5

0
0

C
a

p
. 

N
. 1

1
5

2
5

1
0

Es
it

o
M

o
ti

va
zi

o
n

e
D

a
ta

 U
lt

im
a

 

A
ss

u
n

zi
o

n
e

T
e

rm
in

e
 u

lt
im

o
 

p
e

r 
la

 

co
m

p
e

n
sa

zi
o

n
e

Es
tr

e
m

i 

Id
e

n
ti

fi
ca

ti
vi

 

C
re

d
it

o

6
3

YT
Y7

YE
2

1
8
 0

9
 2

0
1
2
!

1
8
:2

2
LO

N
G

O
!F

R
A
N

C
ES

C
A

0
4
4
3
5
3
0
0
7
5
3

A
ra

d
e
o

LE
0

0
,0

0
N

e
ga

ti
vo

D
e
ca

d
u
ta

!p
e
r!
d
e
co

rr
e
n
za

!

te
rm

in
i!d

i!r
is

co
n
tr

o
!a

lla
!

ri
ch

ie
st

a!
d
i!i

n
te

gr
az

io
n
e

6
4

R
R
I2

R
U

4

1
8
 0

9
 2

0
1
2
!

1
8
:2

2

LE
A
D

ER
!C

O
N

SU
LT

IN
G

!

M
A
R
K
ET

IN
G

!S
.R

.L
.

0
3
7
5
3
2
1
0
9
6
6

M
ila

n
o

M
I

0
0
,0

0
N

e
ga

ti
vo

M
an

ca
!f
ir
m

a!
d
e
le

ga
n
te

6
5

O
P
F9

LH
9

1
8
 0

9
 2

0
1
2
!

1
8
:2

5
p
re

m
iu

m
!s

rl
0
7
0
9
2
2
3
0
7
2
6

B
ar

i
B
A

3
4
5
.8

7
6
,1

6
4
1
.2

8
8
,5

4
4
.5

8
7
,6

2
P
o
si

ti
vo

2
2
/0

3
/2

0
1
2

2
2
/0

3
/2

0
1
4

1
4
1
3
0
0
0
0
6
5

6
6

N
7
U

N
Q

V
7

1
8
 0

9
 2

0
1
2
!

1
8
:2

9

C
A
P
O

R
A
LE

!&
!D

'O
SP

IN
A
!

S.
N

.C
.!D

I!C
A
P
O

R
A
LE

!

O
SV

A
LD

O
!E

!D
'O

SP
IN

A
!

R
O

C
C
O

!A
LE

SS
A
N

D
R
O

0
4
4
0
0
8
2
0
7
5
1

A
ra

d
e
o

LE
0

0
,0

0
N

e
ga

ti
vo

D
e
ca

d
u
ta

!p
e
r!
d
e
co

rr
e
n
za

!

te
rm

in
i!d

i!r
is

co
n
tr

o
!a

lla
!

ri
ch

ie
st

a!
d
i!i

n
te

gr
az

io
n
e

6
7

R
W

4
N

4
N

9

1
8
 0

9
 2

0
1
2
!

1
8
:3

2

SE
R
C
EP

!D
I!C

A
R
LO

!

C
A
P
IT

A
N

IO
!&

!C
.!S

N
C

0
2
8
3
7
4
1
0
7
3
3

Ta
ra

n
to

TA
0

0
,0

0
D

e
ca

d
u
ta

6
8

D
X
D

6
9
P
5

1
8
 0

9
 2

0
1
2
!

1
8
:3

2
P
EZ

ZU
TO

!L
U

C
IA

N
O

0
3
6
9
5
0
4
0
7
5
2

Tr
e
p
u
zz

i
LE

0
0
,0

0
N

e
ga

ti
vo

R
ap

p
o
rt

o
!d

i!l
av

o
ro

!

in
te

rr
o
tt

o

6
9

0
L2

IO
J4

1
8
 0

9
 2

0
1
2
!

1
8
:3

5

P
U

LI
SP

LE
N

D
O

R
!D

I!

P
EL

LE
G

R
IN

O
!S

IM
O

N
ET

TA
0
4
2
2
7
7
1
0
7
5
5

Li
zz

an
e
llo

LE
1

3
.0

4
7
,8

8
2
.7

4
3
,0

9
3
0
4
,7

9
P
o
si

ti
vo

1
1
/0

4
/2

0
1
2

1
1
/0

4
/2

0
1
4

1
4
1
3
0
0
0
0
6
9

7
0

R
3
O

H
P
L2

1
8
 0

9
 2

0
1
2
!

1
8
:3

6

C
EL

LA
M

A
R
E!

A
N

TO
N

IO
!&

!C
.!

SR
L

0
2
1
6
8
6
6
0
7
1
6

C
e
ri
gn

o
la

FG
1

1
3
.1

1
6
,2

4
1
1
.8

0
4
,6

2
1
.3

1
1
,6

2
P
o
si

ti
vo

0
5
/0

4
/2

0
1
2

0
5
/0

4
/2

0
1
4

1
4
1
3
0
0
0
0
7
0

7
1

A
U

X
N

W
6
7

1
8
 0

9
 2

0
1
2
!

1
8
:3

8

ST
A
ZI

O
N

E!
D

I!S
ER

V
IZ

IO
!Q

8
!D

I!

O
TT

A
V
IN

O
!M

A
R
IA

!
0
5
2
1
3
5
2
0
7
2
8

C
as

am
as

si
m

a
B
A

1
5
.6

5
0
,7

4
5
.0

8
5
,6

7
5
6
5
,0

7
P
o
si

ti
vo

0
2
/0

5
/2

0
1
2

0
2
/0

5
/2

0
1
4

1
4
1
3
0
0
0
0
7
1

7
2

N
YG

9
B
N

6

1
8
 0

9
 2

0
1
2
!

1
8
:3

9
M

EL
LO

!S
R
L

0
4
3
0
0
4
4
0
7
5
9

M
o
n
te

ro
n
i!D

i!

Le
cc

e
LE

1
2
8
.0

9
9
,9

0
2
5
.2

8
9
,9

1
2
.8

0
9
,9

9
P
o
si

ti
vo

0
9
/0

8
/2

0
1
1

0
9
/0

8
/2

0
1
3

1
4
1
3
0
0
0
0
7
2

7
3

YG
W

A
8
P
3

1
8
 0

9
 2

0
1
2
!

1
8
:3

9

IN
G

.!V
IT

O
!P

R
A
TO

!

EN
G

IN
EE

R
IN

G
!S

R
L

0
3
5
6
9
5
7
0
7
5
1

Le
cc

e
LE

1
2
0
.7

5
2
,3

0
1
8
.6

7
7
,0

7
2
.0

7
5
,2

3
P
o
si

ti
vo

1
6
/0

1
/2

0
1
2

1
6
/0

1
/2

0
1
4

1
4
1
3
0
0
0
0
7
3

7
4

M
Q

W
2
D

J7

1
8
 0

9
 2

0
1
2
!

1
8
:3

9
V
EN

TR
EL

LA
!G

EN
N

A
R
O

0
3
7
5
2
9
6
0
7
2
8

M
o
d
u
gn

o
B
A

0
0
,0

0
N

e
ga

ti
vo

R
in

u
n
ci

a

7
5

X
Q

I1
K
3
5

1
8
 0

9
 2

0
1
2
!

1
8
:4

0

G
U

ER
R
A
R
R
ED

A
!D

ES
IG

N
!D

I!

M
A
TT

EO
!G

U
ER

R
A
!G

EN
TI

LE
0
3
7
3
6
4
7
0
7
1
1

M
o
n
te

!

Sa
n
t'
A
n
ge

lo
FG

2
2
3
.7

2
9
,2

7
2
1
.3

5
6
,3

4
2
.3

7
2
,9

3
P
o
si

ti
vo

0
4
/0

5
/2

0
1
2

0
4
/0

5
/2

0
1
4

1
4
1
3
0
0
0
0
7
5

7
6

N
W

JT
1
7
4

1
8
 0

9
 2

0
1
2
!

1
8
:4

6
Q

U
A
R
A
N

TA
!&

!C
.!S

R
L

0
7
2
2
2
0
3
0
7
2
3

A
n
d
ri
a

B
A
T

1
1
1
.6

3
8
,0

0
1
0
.4

7
4
,2

0
1
.1

6
3
,8

0
P
o
si

ti
vo

2
3
/0

5
/2

0
1
2

2
3
/0

5
/2

0
1
4

1
4
1
3
0
0
0
0
7
6

7
7

LO
G

L4
D

1

1
8
 0

9
 2

0
1
2
!

1
8
:4

8
LE

G
G

IO
!A

N
D

R
EA

0
4
3
5
3
4
5
0
7
5
4

C
as

ar
an

o
LE

3
3
5
.3

0
1
,6

0
3
1
.7

7
1
,4

4
3
.5

3
0
,1

6
P
o
si

ti
vo

0
3
/1

1
/2

0
1
1

0
3
/1

1
/2

0
1
3

1
4
1
3
0
0
0
0
7
7

7
8

FF
K
A
JW

3

1
8
 0

9
 2

0
1
2
!

1
8
:4

9
LC

H
!S

.R
.L

.
0
9
7
5
6
3
7
0
0
1
2

To
ri
n
o

TO
1

1
5
.1

6
3
,7

8
1
3
.6

4
7
,4

0
1
.5

1
6
,3

8
P
o
si

ti
vo

1
9
/1

2
/2

0
1
1

1
9
/1

2
/2

0
1
3

1
4
1
3
0
0
0
0
7
8

Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 74 del 30-05-201318156



A
V

V
IS

O
 N

. 1
/2

0
1

2
 !

 C
R

ED
IT

O
 D

I I
M

P
O

ST
A

 P
ER

 L
'O

C
C

U
P

A
ZI

O
N

E 
D

EI
 L

A
V

O
R

A
T

O
R

I 

SV
A

N
T

A
G

G
IA

T
I N

EL
LE

 R
EG

IO
N

I D
EL

 M
EZ

ZO
G

IO
R

N
O

A
P

P
R

O
V

A
ZI

O
N

E 
2

° 
EL

EN
C

O

A
LL

. A

N
.

C
o

d
ic

e
 

P
ra

ti
ca

D
a

ta
 

T
ra

sm
is

si
o

n
e

 

P
e

c

R
a

gi
o

n
e

 S
o

ci
a

le
P

a
rt

it
a

 Iv
a

C
o

m
u

n
e

Provincia

Tot Assunzioni

T
o

t 
C

o
n

tr
ib

u
to

 

R
ic

h
ie

st
o

C
a

p
. 

N
. 1

1
5

2
5

0
0

C
a

p
. 

N
. 1

1
5

2
5

1
0

Es
it

o
M

o
ti

va
zi

o
n

e
D

a
ta

 U
lt

im
a

 

A
ss

u
n

zi
o

n
e

T
e

rm
in

e
 u

lt
im

o
 

p
e

r 
la

 

co
m

p
e

n
sa

zi
o

n
e

Es
tr

e
m

i 

Id
e

n
ti

fi
ca

ti
vi

 

C
re

d
it

o

7
9

1
R
JG

M
M

2

1
8
 0

9
 2

0
1
2
!

1
8
:4

9
SE

M
A
F!

C
O

ST
R
U

ZI
O

N
I!S

.R
.L

.
0
4
3
3
1
8
3
0
7
5
4

Le
cc

e
LE

0
0
,0

0
N

e
ga

ti
vo

M
an

ca
!

l'A
u
to

d
ic

h
ia

ra
zi

o
n
e

8
0

5
M

U
FB

K
5

1
8
 0

9
 2

0
1
2
!

1
8
:4

9

3
M

Z!
P
IT

TU
R
A
ZI

O
N

I!E
!

D
EC

O
R
A
ZI

O
N

I!S
O

C
.C

O
O

P
.

0
4
4
7
9
7
5
0
7
5
6

R
u
ff
an

o
LE

0
0
,0

0
N

e
ga

ti
vo

D
e
ca

d
u
ta

!p
e
r!
d
e
co

rr
e
n
za

!

te
rm

in
i!d

i!r
is

co
n
tr

o
!a

lla
!

ri
ch

ie
st

a!
d
i!i

n
te

gr
az

io
n
e

8
1

B
Q

U
A
W

6
5

1
8
 0

9
 2

0
1
2
!

1
8
:5

6

SO
FT

W
A
R
E!

IN
TE

R
FA

C
E!

(S
ER

V
IZ

I!D
I!I

N
FO

R
M

A
ZI

O
N

E!

E!
C
O

N
SU

LE
N

ZA
!A

ZI
EN

D
A
LE

)!

S.
R
.L

.
0
2
4
9
9
9
4
0
7
5
3

G
al

lip
o
li

LE
0

0
,0

0
0
,0

0
N

e
ga

ti
vo

D
e
ca

d
u
ta

!p
e
r!
d
e
co

rr
e
n
za

!

te
rm

in
i!d

i!r
is

co
n
tr

o
!a

lla
!

ri
ch

ie
st

a!
d
i!i

n
te

gr
az

io
n
e

8
2

Z7
7
3
D

B
9

1
8
 0

9
 2

0
1
2
!

1
8
:5

8
D

'A
LE

SS
IO

!A
N

N
A

0
4
2
8
1
3
5
0
7
2
0

P
o
lig

n
an

o
!A

!

M
ar

e
B
A

0
0
,0

0
N

e
ga

ti
vo

M
an

ca
!f
ir
m

a!
d
e
le

ga
n
te

8
3

E1
B
D

3
8
6

1
8
 0

9
 2

0
1
2
!

1
8
:5

8

SO
C
IE

TA
'!C

O
O

P
ER

A
TI

V
A
!

LA
M

A
D

EM
A

0
4
2
9
1
6
2
0
7
5
7

C
as

ar
an

o
LE

0
0
,0

0
N

e
ga

ti
vo

D
e
ca

d
u
ta

!p
e
r!
d
e
co

rr
e
n
za

!

te
rm

in
i!d

i!r
is

co
n
tr

o
!a

lla
!

ri
ch

ie
st

a!
d
i!i

n
te

gr
az

io
n
e

8
4

F7
C
W

V
Z1

1
8
 0

9
 2

0
1
2
!

1
8
:5

9
D

e
!S

al
ve

!A
n
to

n
io

0
3
2
4
0
2
0
0
7
5
2

P
ar

ab
it
a

LE
0

0
,0

0
N

e
ga

ti
vo

L'
A
lle

ga
to

!2
!n

o
n
!è

!

co
n
fo

rm
e
!a

lla
!

m
o
d
u
lis

ti
ca

!p
re

vi
st

a!
d
al

!

b
an

d
o

8
5

N
7
ZS

JB
9

1
8
 0

9
 2

0
1
2
!

1
9
:0

0
EL

IC
A
!S

.R
.L

.
0
2
2
9
1
6
7
0
7
4
9

B
ri
n
d
is

i
B
R

0
0
,0

0
N

e
ga

ti
vo

M
an

ca
!l'

A
lle

ga
to

!2

8
6

U
P
D

6
IK

4

1
8
 0

9
 2

0
1
2
!

1
9
:0

0
M

A
R
FY

!C
A
LZ

A
TU

R
E!

S.
R
.L

.
0
3
4
0
3
9
6
0
7
1
3

Sa
n
!S

e
ve

ro
FG

0
0
,0

0
N

e
ga

ti
vo

M
an

ca
!f
ir
m

a!
d
e
le

ga
n
te

8
7

JJ
H

LD
K
3

1
8
 0

9
 2

0
1
2
!

1
9
:0

0
D

I!B
EN

ED
ET

TO
!P

IE
TR

O
0
5
5
6
1
7
9
0
7
2
5

B
is

ce
gl

ie
B
A
T

0
0
,0

0
N

e
ga

ti
vo

M
an

ca
!f
ir
m

a!
d
e
le

ga
n
te

8
8

D
C
Q

C
9
E1

1
8
 0

9
 2

0
1
2
!

1
9
:0

1

O
B
R
A
!D

I!C
A
TA

LD
O

!

SA
LV

A
TO

R
E!

SN
C

0
5
9
2
0
4
0
0
7
2
7

C
ap

u
rs

o
B
A

0
0
,0

0
N

e
ga

ti
vo

M
an

ca
!il

!r
e
q
u
is

it
o
!d

i!

d
is

o
cc

u
p
az

io
n
e

8
9

Q
7
5
O

8
Z8

1
8
 0

9
 2

0
1
2
!

1
9
:0

1
F.

!E
!F

.!I
M

M
O

B
IL

IA
R
E!

SA
S

0
6
4
8
1
6
8
0
7
2
3

C
as

sa
n
o
!D

e
lle

!

M
u
rg

e
B
A

0
0
,0

0
N

e
ga

ti
vo

M
an

ca
!f
ir
m

a!
d
e
le

ga
n
te

9
0

JA
V
K
O

X
7

1
8
 0

9
 2

0
1
2
!

1
9
:0

3
S.

I.
A
.!S

ER
V
IC

E!
SY

ST
EM

!S
.R

.L
.

0
6
9
1
4
0
7
0
7
2
4

B
ar

i
B
A

0
0
,0

0
N

e
ga

ti
vo

D
e
ca

d
u
ta

!p
e
r!
d
e
co

rr
e
n
za

!

te
rm

in
i!d

i!r
is

co
n
tr

o
!a

lla
!

ri
ch

ie
st

a!
d
i!i

n
te

gr
az

io
n
e

18157Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 74 del 30-05-2013



A
V

V
IS

O
 N

. 1
/2

0
1

2
 !

 C
R

ED
IT

O
 D

I I
M

P
O

ST
A

 P
ER

 L
'O

C
C

U
P

A
ZI

O
N

E 
D

EI
 L

A
V

O
R

A
T

O
R

I 

SV
A

N
T

A
G

G
IA

T
I N

EL
LE

 R
EG

IO
N

I D
EL

 M
EZ

ZO
G

IO
R

N
O

A
P

P
R

O
V

A
ZI

O
N

E 
2

° 
EL

EN
C

O

A
LL

. A

N
.

C
o

d
ic

e
 

P
ra

ti
ca

D
a

ta
 

T
ra

sm
is

si
o

n
e

 

P
e

c

R
a

gi
o

n
e

 S
o

ci
a

le
P

a
rt

it
a

 Iv
a

C
o

m
u

n
e

Provincia

Tot Assunzioni

T
o

t 
C

o
n

tr
ib

u
to

 

R
ic

h
ie

st
o

C
a

p
. 

N
. 1

1
5

2
5

0
0

C
a

p
. 

N
. 1

1
5

2
5

1
0

Es
it

o
M

o
ti

va
zi

o
n

e
D

a
ta

 U
lt

im
a

 

A
ss

u
n

zi
o

n
e

T
e

rm
in

e
 u

lt
im

o
 

p
e

r 
la

 

co
m

p
e

n
sa

zi
o

n
e

Es
tr

e
m

i 

Id
e

n
ti

fi
ca

ti
vi

 

C
re

d
it

o

9
1

S0
2
JQ

9
0

1
8
 0

9
 2

0
1
2
!

1
9
:0

3
LE

G
N

O
SI

ST
EM

I!S
R
L

0
6
6
0
0
0
6
0
7
2
4

Sa
n
te

ra
m

o
!In

!C
o
lle

B
A

0
0
,0

0
N

e
ga

ti
vo

D
e
ca

d
u
ta

!p
e
r!
d
e
co

rr
e
n
za

!

te
rm

in
i!d

i!r
is

co
n
tr

o
!a

lla
!

ri
ch

ie
st

a!
d
i!i

n
te

gr
az

io
n
e

9
2

ER
R
C
YJ

1

1
8
 0

9
 2

0
1
2
!

1
9
:0

4
G

EA
!S

R
L!

U
N

IP
ER

SO
N

A
LE

0
3
6
8
5
9
2
0
7
1
6

Fo
gg

ia
FG

1
2
0
.2

2
0
,4

7
1
8
.1

9
8
,4

2
2
.0

2
2
,0

5
P
o
si

ti
vo

0
5
/0

9
/2

0
1
1

0
5
/0

9
/2

0
1
3

1
4
1
3
0
0
0
0
9
2

9
3

V
P
V
T5

H
8

1
8
 0

9
 2

0
1
2
!

1
9
:0

5

SO
C
IE

TA
'!C

O
O

P
ER

A
TI

V
A
!

A
D

R
IA

N
0
4
3
0
6
9
1
0
7
5
5

M
e
lis

sa
n
o

LE
0
,0

0
N

e
ga

ti
vo

D
e
ca

d
u
ta

!p
e
r!
d
e
co

rr
e
n
za

!

te
rm

in
i!d

i!r
is

co
n
tr

o
!a

lla
!

ri
ch

ie
st

a!
d
i!i

n
te

gr
az

io
n
e

9
4

T1
K
II
K
6

1
8
 0

9
 2

0
1
2
!

1
9
:0

6
B
R
U

N
O

!S
IG

IL
FR

ED
O

0
3
7
4
2
4
7
0
7
5
4

C
al

im
e
ra

LE
0

0
,0

0
N

e
ga

ti
vo

L'
A
lle

ga
to

!2
!n

o
n
!è

!

co
n
fo

rm
e
!a

lla
!

m
o
d
u
lis

ti
ca

!p
re

vi
st

a!
d
al

!

b
an

d
o

9
5

3
K
D

H
2
G

0

1
8
 0

9
 2

0
1
2
!

1
9
:0

6
M

A
G

LI
FI

C
IO

!A
N

D
R
IO

LI
!S

A
S

0
4
0
3
4
7
0
0
7
5
9

Sa
lv

e
LE

1
2
1
.4

7
9
,0

4
1
9
.3

3
1
,1

4
2
.1

4
7
,9

0
P
o
si

ti
vo

0
2
/0

3
/2

0
1
2

0
2
/0

3
/2

0
1
4

1
4
1
3
0
0
0
0
9
5

9
6

8
C
R
B
G

W
4

1
8
 0

9
 2

0
1
2
!

1
9
:0

6
R
O

M
A
N

EU
R
O

!S
.R

.L
.

0
5
3
4
1
7
8
0
7
2
3

M
o
la

!D
i!B

ar
i

B
A

0
0
,0

0
N

e
ga

ti
vo

M
an

ca
!f
ir
m

a!
d
e
le

ga
n
te

9
7

N
IU

X
3
3
5

1
8
 0

9
 2

0
1
2
!

1
9
:0

7
C
EN

TE
R
!A

G
EN

C
Y!

S.
R
.L

.
0
4
4
6
3
9
1
0
7
5
4

Le
cc

e
LE

0
0
,0

0
N

e
ga

ti
vo

L'
A
lle

ga
to

!2
!n

o
n
!è

!

co
n
fo

rm
e
!a

lla
!

m
o
d
u
lis

ti
ca

!p
re

vi
st

a!
d
al

!

b
an

d
o

9
8

9
6
EZ

U
N

0

1
8
 0

9
 2

0
1
2
!

1
9
:0

7

TA
R
A
LL

IF
IC

IO
!C

R
IS

TI
A
N

A
!D

I!

FI
O

R
EN

TI
N

O
!P

A
SQ

U
A
LE

0
4
4
3
8
2
8
0
7
2
1

B
ar

le
tt

a
B
A
T

0
0
,0

0
N

e
ga

ti
vo

M
an

ca
!f
ir
m

a!
d
ig

it
al

e

9
9

LN
P
D

Q
0
1

1
8
 0

9
 2

0
1
2
!

1
9
:0

7

D
IE

R
R
E!

A
R
R
ED

A
M

EN
TI

!

S.
R
.L

.
0
3
3
4
2
2
7
0
7
5
2

C
al

im
e
ra

LE
0

0
,0

0
N

e
ga

ti
vo

L'
A
lle

ga
to

!2
!n

o
n
!è

!

co
n
fo

rm
e
!a

lla
!

m
o
d
u
lis

ti
ca

!p
re

vi
st

a!
d
al

!

b
an

d
o

1
0
0

V
6
C
A
YF

8

1
8
 0

9
 2

0
1
2
!

1
9
:0

8
G

LA
M

O
U

R
!C

A
R
!S

R
L

0
4
1
0
3
9
3
0
7
5
8

Le
cc

e
LE

1
1
1
.8

3
7
,9

0
1
0
.6

5
4
,1

1
1
.1

8
3
,7

9
P
o
si

ti
vo

0
1
/0

7
/2

0
1
1

0
1
/0

7
/2

0
1
3

1
4
1
3
0
0
0
1
0
0

1
0
1

K
E1

N
P
8
6

1
8
 0

9
 2

0
1
2
!

1
9
:0

8
P
R
O

!M
ED

IC
A
R
E!

S.
R
.L

.
0
1
8
0
3
9
2
0
7
4
1

M
e
sa

gn
e

B
R

0
0
,0

0
N

e
ga

ti
vo

M
an

ca
!l'

A
lle

ga
to

!2

Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 74 del 30-05-201318158



A
V

V
IS

O
 N

. 1
/2

0
1

2
 !

 C
R

ED
IT

O
 D

I I
M

P
O

ST
A

 P
ER

 L
'O

C
C

U
P

A
ZI

O
N

E 
D

EI
 L

A
V

O
R

A
T

O
R

I 

SV
A

N
T

A
G

G
IA

T
I N

EL
LE

 R
EG

IO
N

I D
EL

 M
EZ

ZO
G

IO
R

N
O

A
P

P
R

O
V

A
ZI

O
N

E 
2

° 
EL

EN
C

O

A
LL

. A

N
.

C
o

d
ic

e
 

P
ra

ti
ca

D
a

ta
 

T
ra

sm
is

si
o

n
e

 

P
e

c

R
a

gi
o

n
e

 S
o

ci
a

le
P

a
rt

it
a

 Iv
a

C
o

m
u

n
e

Provincia

Tot Assunzioni

T
o

t 
C

o
n

tr
ib

u
to

 

R
ic

h
ie

st
o

C
a

p
. 

N
. 1

1
5

2
5

0
0

C
a

p
. 

N
. 1

1
5

2
5

1
0

Es
it

o
M

o
ti

va
zi

o
n

e
D

a
ta

 U
lt

im
a

 

A
ss

u
n

zi
o

n
e

T
e

rm
in

e
 u

lt
im

o
 

p
e

r 
la

 

co
m

p
e

n
sa

zi
o

n
e

Es
tr

e
m

i 

Id
e

n
ti

fi
ca

ti
vi

 

C
re

d
it

o

1
0
2

SJ
JR

Q
V
2

1
8
 0

9
 2

0
1
2
!

1
9
:1

0
EV

EN
TO

!S
R
L

0
3
5
9
7
8
6
0
7
5
2

Tr
ic

as
e

LE
1

1
0
.0

9
0
,0

8
9
.0

8
1
,0

7
1
.0

0
9
,0

1
P
o
si

ti
vo

2
1
/0

9
/2

0
1
1

2
1
/0

9
/2

0
1
3

1
4
1
3
0
0
0
1
0
2

1
0
3

V
C
4
9
8
3
5

1
8
 0

9
 2

0
1
2
!

1
9
:1

2
N

EW
!IN

TI
M

A
D

E
0
7
2
4
4
9
8
0
7
2
3

C
o
ra

to
B
A

1
1
6
.0

6
1
,7

0
1
4
.4

5
5
,5

3
1
.6

0
6
,1

7
P
o
si

ti
vo

0
2
/0

5
/2

0
1
2

0
2
/0

5
/2

0
1
4

1
4
1
3
0
0
0
1
0
3

1
0
4

G
N

R
K
Q

W
1

1
8
 0

9
 2

0
1
2
!

1
9
:1

3
M

.M
.L

.!S
A
S

0
6
5
2
7
6
1
0
7
2
6

A
cq

u
av

iv
a!

D
e
lle

!

Fo
n
ti

B
A

0
0
,0

0
N

e
ga

ti
vo

M
an

ca
!f
ir
m

a!
d
e
le

ga
n
te

1
0
5

TB
F7

W
T4

1
8
 0

9
 2

0
1
2
!

1
9
:1

4
D

EL
L'

A
TT

I!G
IO

V
A
N

N
I

0
2
3
1
0
8
2
0
7
4
7

M
e
sa

gn
e

B
R

0
0
,0

0
N

e
ga

ti
vo

M
an

ca
!f
ir
m

a!
d
ig

it
al

e
!e

!

l'A
lle

ga
to

!2

1
0
6

Y1
Q

8
A
D

3

1
8
 0

9
 2

0
1
2
!

1
9
:1

4
A
N

TU
O

FE
R
M

O
!M

IC
H

EL
E

0
6
7
2
7
7
9
0
7
2
4

B
it
o
n
to

B
A

0
0
,0

0
N

e
ga

ti
vo

M
an

ca
!f
ir
m

a!
d
ig

it
al

e
!

1
0
7

V
H

JT
X
G

7

1
8
 0

9
 2

0
1
2
!

1
9
:1

4
F.

&
!G

.!S
ER

V
IC

E!
S.

R
.L

.
0
7
1
7
5
6
1
0
7
2
9

B
ar

i
B
A

0
0
,0

0
N

e
ga

ti
vo

L'
A
lle

ga
to

!2
!n

o
n
!è

!

co
n
fo

rm
e
!a

lla
!

m
o
d
u
lis

ti
ca

!p
re

vi
st

a!
d
al

!

b
an

d
o

1
0
8

YT
V
V
F6

7

1
8
 0

9
 2

0
1
2
!

1
9
:1

5

e
d
il!

in
to

n
ac

i!s
o
ci

e
tà

!

co
o
p
e
ra

ti
va

0
2
2
9
8
0
2
0
7
4
0

Sa
n
!P

an
cr

az
io

!

Sa
le

n
ti
n
o

B
R

0
0
,0

0
N

e
ga

ti
vo

M
an

ca
!f
ir
m

a!
d
e
le

ga
n
te

1
0
9

EJ
C
4
LN

6

1
8
 0

9
 2

0
1
2
!

1
9
:1

6

ST
U

D
IO

!C
O

N
SU

LE
N

TI
!

A
SS

O
C
IA

TI
0
4
3
4
8
7
9
0
7
5
1

Sa
lv

e
LE

0
0
,0

0
N

e
ga

ti
vo

M
an

ca
!l'

A
lle

ga
to

!2

1
1
0

R
D

P
7
ZP

2

1
8
 0

9
 2

0
1
2
!

1
9
:1

7

LG
!IM

P
IA

N
TI

!D
I!L

IS
C
H

IO
!

G
IU

SE
P
P
E

0
6
7
7
0
6
5
0
7
2
6

A
cq

u
av

iv
a!

D
e
lle

!

Fo
n
ti

B
A

0
0
,0

0
N

e
ga

ti
vo

M
an

ca
!f
ir
m

a!
d
e
le

ga
n
te

1
1
1

K
Q

FN
SI

0

1
8
 0

9
 2

0
1
2
!

1
9
:2

1
SC

H
IA

V
O

N
I!M

A
SS

IM
O

0
0
7
7
7
3
1
0
7
3
1

Sa
va

TA
0

0
,0

0
N

e
ga

ti
vo

M
an

ca
!l'

A
lle

ga
to

!2

1
1
2

E8
SD

N
I9

1
8
 0

9
 2

0
1
2
!

1
9
:2

1
A
R
C
IE

R
I!F

O
TO

!E
!V

ID
EO

!S
R
L

0
6
9
9
1
4
7
0
7
2
2

B
ar

i
B
A

0
0
,0

0
N

e
ga

ti
vo

M
an

ca
!f
ir
m

a!
d
e
le

ga
n
te

1
1
3

T4
2
YM

1
4

1
8
 0

9
 2

0
1
2
!

1
9
:2

2

SA
LE

N
TO

!R
EV

IS
IO

N
E!

A
U

TO
V
EI

C
O

LI
!S

A
S!

D
I!

P
IZ

ZO
LA

N
TE

&
M

IC
EL

LO
0
3
3
3
4
0
8
0
7
5
5

P
re

si
cc

e
LE

1
9
.5

5
6
,1

6
8
.6

0
0
,5

4
9
5
5
,6

2
P
o
si

ti
vo

0
1
/0

7
/2

0
1
1

0
1
/0

7
/2

0
1
3

1
4
1
3
0
0
0
1
1
3

1
1
4

P
R
YZ

1
J3

1
8
 0

9
 2

0
1
2
!

1
9
:2

6

M
IN

EL
LI

!A
R
R
ED

A
M

EN
TI

!

S.
R
.L

.
0
3
6
3
8
2
3
0
7
1
8

Sa
n
!S

e
ve

ro
FG

0
0
,0

0
N

e
ga

ti
vo

M
an

ca
!f
ir
m

a!
d
e
le

ga
n
te

1
1
5

3
YA

C
X
A
6

1
8
 0

9
 2

0
1
2
!

1
9
:2

8
C
IC

C
A
R
O

N
E!

LU
C
IA

0
6
3
1
9
0
3
0
7
2
9

A
cq

u
av

iv
a!

D
e
lle

!

Fo
n
ti

B
A

0
0
,0

0
N

e
ga

ti
vo

m
an

ca
!f
ir
m

a!
d
e
le

ga
n
te

1
1
6

N
W

X
M

P
6
7

1
8
 0

9
 2

0
1
2
!

1
9
:2

9
ST

R
IG

N
A
N

O
!L

U
IG

I
0
3
8
3
6
2
7
0
7
2
2

A
n
d
ri
a

B
T

1
8
.8

4
0
,5

0
7
.9

5
6
,4

5
8
8
4
,0

5
P
o
si

ti
vo

0
6
/0

6
/2

0
1
1

0
6
/0

6
/2

0
1
3

1
4
1
3
0
0
0
1
1
6

1
1
7

M
K
ZV

3
A
6

1
8
 0

9
 2

0
1
2
!

1
9
:3

0
C
.M

.T
.!S

R
L

0
4
4
7
8
8
0
0
2
6
3

P
re

ga
n
zi

o
l

TV
6

1
6
8
.0

0
0
,0

0
1
5
1
.2

0
0
,0

0
1
6
.8

0
0
,0

0
P
o
si

ti
vo

1
6
/1

2
/2

0
1
1

1
6
/1

2
/2

0
1
3

1
4
1
3
0
0
0
1
1
7

1
1
8

M
V
K
JP

G
8

1
8
 0

9
 2

0
1
2
!

1
9
:3

0
SA

N
G

IU
SE

P
P
E!

A
N

TO
N

IO
0
2
0
4
4
0
6
0
7
4
3

O
st

u
n
i

B
R

0
0
,0

0
N

e
ga

ti
vo

M
an

ca
!f
ir
m

a!
d
e
le

ga
n
te

18159Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 74 del 30-05-2013



A
V

V
IS

O
 N

. 1
/2

0
1

2
 !

 C
R

ED
IT

O
 D

I I
M

P
O

ST
A

 P
ER

 L
'O

C
C

U
P

A
ZI

O
N

E 
D

EI
 L

A
V

O
R

A
T

O
R

I 

SV
A

N
T

A
G

G
IA

T
I N

EL
LE

 R
EG

IO
N

I D
EL

 M
EZ

ZO
G

IO
R

N
O

A
P

P
R

O
V

A
ZI

O
N

E 
2

° 
EL

EN
C

O

A
LL

. A

N
.

C
o

d
ic

e
 

P
ra

ti
ca

D
a

ta
 

T
ra

sm
is

si
o

n
e

 

P
e

c

R
a

gi
o

n
e

 S
o

ci
a

le
P

a
rt

it
a

 Iv
a

C
o

m
u

n
e

Provincia

Tot Assunzioni

T
o

t 
C

o
n

tr
ib

u
to

 

R
ic

h
ie

st
o

C
a

p
. 

N
. 1

1
5

2
5

0
0

C
a

p
. 

N
. 1

1
5

2
5

1
0

Es
it

o
M

o
ti

va
zi

o
n

e
D

a
ta

 U
lt

im
a

 

A
ss

u
n

zi
o

n
e

T
e

rm
in

e
 u

lt
im

o
 

p
e

r 
la

 

co
m

p
e

n
sa

zi
o

n
e

Es
tr

e
m

i 

Id
e

n
ti

fi
ca

ti
vi

 

C
re

d
it

o

T
O

T
A

LE
7

1
9

8
0

.9
4

2
,9

2
8

8
2

.8
4

8
,6

3
9

8
.0

9
4

,2
9

Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 74 del 30-05-201318160



A
V

V
IS

O
 N

. 1
/2

0
1

2
 !

 C
R

ED
IT

O
 D

I I
M

P
O

ST
A

  

R
ET

TI
FI

C
H

E 
R

EL
A

TI
V

E 
A

L 
1

° 
EL

EN
C

O
 P

U
B

B
LI

C
A

TO
 S

U
L 

B
U

R
P

 n
. 5

0
 D

EL
 0

4
/0

4
/2

0
1

3

A
LL

. B

A
LL

EG
A
TO

!!"
B
1
"

N
.

C
o

d
ic

e
 

P
ra

ti
ca

D
at

a 
 

Tr
as

m
is

si
o

n

e
 P

e
c

R
ag

io
n

e
 S

o
ci

al
e

P
ar

ti
ta

 Iv
a

C
o

m
u

n
e

Provincia

Tot Assunzioni

To
t 

C
o

n
tr

ib
u

to
 

R
ic

h
ie

st
o

 e
 

ap
p

ro
va

to
 

n
e

lla
 D

.D
. 

1
1

9
/2

0
1

3

To
t 

C
o

n
tr

ib
u

to
 

R
ic

h
ie

st
o

 

R
e

tt
if

ic
at

o
 

n
e

lla
 D

.D
. 

1
3

7
/2

0
1

3

To
t 

C
o

n
tr

ib
u

to
 

R
ic

h
ie

st
o

 

R
e

tt
if

ic
at

o
 

A
m

m
e

ss
o

 a
 

fi
n

an
az

ia
m

e
n

to

C
ap

. 

N
. 1

1
5

2
5

0
0

C
ap

. 

N
. 1

1
5

2
5

1
0

Es
it

o

D
at

a 
u

lt
im

a 

as
su

n
zi

o
n

e
 

e
ff

e
tt

u
at

a

Te
rm

in
e

 u
lt

im
o

 

p
e

r 
la

 

co
m

p
e

n
sa

zi
o

n
e

Es
tr

e
m

i 

Id
e

n
ti

fi
ca

ti
vi

 

C
re

d
it

o

N
o

te

1
3
8

C
N

YH
V
K
4

1
8
 0

9
 2

0
1
2
!

1
3
:3

9

SE
A
M

ED
!T

R
A
D

IN
G

!

SH
IP

P
IN

G
!S

.R
.L

.
0
2
3
1
4
9
9
0
7
4
4

B
ri
n
d
is

i
B
R

2
2
2
.2

4
9
,8

4
2
0
.0

2
4
,8

6
2
.2

2
4
,9

8
P
o
si

ti
vo

2
3
/1

2
/2

0
1
1

2
9
/1

1
/2

0
1
3

1
4
1
3
0
0
0
1
3
8

1
6
6

FI
U

W
M

4
6

1
8
 0

9
 2

0
1
2
!

1
3
:4

9
SA

N
TU

LL
I!A

N
TO

N
IO

0
5
1
8
4
9
1
0
7
2
6

V
IA

!L
U

C
C
A

B
A

0
3
9
.6

3
5
,5

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
R
e
vo

ca
to

1
6
8

EV
YR

U
A
5

1
8
 0

9
 2

0
1
2
!

1
3
:5

0
A
LF

A
!IM

P
IA

N
TI

!S
R
L

0
2
6
6
5
9
6
0
7
5
9

G
al

at
o
n
e

LE
3

2
9
.2

7
3
,7

7
2
5
.4

1
0
,6

9
2
2
.8

6
9
,6

2
2
.5

4
1
,0

7
P
o
si

ti
vo

1
4
/0

2
/2

0
1
2

1
4
/0

2
/2

0
1
4

1
4
1
3
0
0
0
1
6
8

3
3
8

1
C
O

R
V
D

8

1
8
 0

9
 2

0
1
2
!

1
4
:5

2
A
B
A
P

0
4
8
6
6
2
4
0
7
2
6

B
ar

i
B
A

4
7
6
.3

4
8
,7

4
6
8
.7

1
3
,8

7
7
.6

3
4
,8

7
P
o
si

ti
vo

0
2
/0

4
/2

0
1
2

0
2
/0

4
/2

0
1
4

1
4
1
3
0
0
0
3
3
8

9
6
8
.9

0
9
,2

7
1

2
4

.0
0

9
,2

7

5
5

.1
0

0
,0

0
4

9
.5

9
0

,0
0

5
.5

1
0

,0
0

TO
TA

LE
 

In
cr

e
m

e
n

to
 d

i s
p

e
sa

 a
 s

e
gu

it
o

 d
e

lle
 p

re
se

n
ti

 r
e

tt
if

ic
h

e
 r

is
p

e
tt

o
 a

lle
 D

.D
. 1

1
9

/2
0

1
3

 e
 D

.D
. 1

3
7

/2
0

1
3

18161Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 74 del 30-05-2013



                ALL.  B 

“Linee Guida sulla verifica delle spese sostenute nell’ambito del POR–FSE 2007/2013, 
’Avviso 1/2012 “Credito di imposta per l’occupazione dei lavoratori svantaggiati nelle 
regioni del Mezzogiorno”.

Nell’ambito delle verifiche e controlli che la Regione è tenuta ad effettuare ai sensi del paragrafo N 
dell’Avviso, si riporta di seguito  
l’elenco della documentazione attestante la spesa sostenuta,  che le  imprese beneficiarie sono 
tenute ad inviare all‘indirizzo Pec creditodimposta.regione@pec.rupar.puglia.it entro e non oltre il 
30° giorno successivo alla  data di pubblicazione della graduatoria: 

1. copia del contratto individuale di lavoro; 

2. modello/i 770 presentato/i all’Agenzia delle Entrate e relativa ricevuta/e di deposito, 
riguardanti l’annualità ( in caso di assunzione lavoratore svantaggiato ) o il biennio( in caso di 
assunzione lavoratore molto svantaggiato )  del rapporto di lavoro del dipendente per il quale  
è stato richiesto il credito di imposta ; al fine di assumere in tempi rapidi la veridicità della 
spesa rispetto alle annualità suddette del rapporto di lavoro è  possibile affiancare al Mod. 
770 anche l’eventuale CUD dei dipendenti per i quali è stato richiesto il credito ; 

3. copia dei documenti attestanti l’avvenuto pagamento delle competenze nette (fotocopia 
assegno bancario e  conto bancario dell’azienda  attestante l’addebito); 

4. Rendiconti individuali dei lavoratori (mod. Uniemens individuali) per i quali si richiede i 
contributo e riferito alle annualità finanziate (  1 anno/ 2 anni) con l’indicazione della 
totalizzazione annua prodotta dalle singole denunce mensili; 

5. Copia dei relativi modelli F24 che comprovino il pagamento dei contributi obbligatori e 
assistenziali per figli e familiari dei lavoratori assunti insieme ad una dichiarazione, 
presentata ai sensi del D.P.R. 445/2000, nella quale siano specificati individualmente rispetto 
ai singoli lavoratori per i quali si è ricevuto il contributo l’importo complessivamente pagato  e 
le mensilità di riferimento; 

6. una dichiarazione, presentata ai sensi del D.P.R. 445/2000, di conferma dell’incremento che 
riporti i seguenti contenuti: 
“L’assunzione finanziata continua a costituire  un aumento in termini di unità dell’U.L.A. 
rispetto alla forza lavoro mediamente occupata nei 12 mesi precedenti l’assunzione, sia 
nell’unità produttiva nella quale avviene l’assunzione sia in tutte le sedi.”             OPPURE  
“Il suddetto incremento non è confermato nel periodo intercorrente tra il 18/9/2012 e la 
data di inoltro della presente istanza per i mesi di  :……….” 

Al  fine di assicurare un monitoraggio fisico degli interventi sulle  imprese beneficiarie per le quali, 
alla data di pubblicazione della presente graduatoria, non è stato ancora concluso l’anno (assunzione 
svantaggiato ) o il biennio (assunzione molto svantaggiato) del rapporto di lavoro finanziato, sono 
previste le seguenti ulteriori condizioni: 
con cadenza quadrimestrale ed entro 30 gg. dal termine dei 12/24 mesi successivi all’assunzione le 
imprese  sono tenute a presentare la medesima documentazione di cui ai punti 3-5-6 sopra riportati; 
alla fine dei 12/24 mesi le imprese sono tenute a presentare i documenti di cui ai punti 2-4-5-6          

Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 74 del 30-05-201318162



Allegato  C 

SCHEMA DI GARANZIA FIDEJUSSORIA 

Premesso che: 

 La concessione e la revoca delle agevolazioni finanziarie previste ai sensi del bando 

di avviso pubblico per la presentazione di progetti per attività cofinanziate dal Fondo 

Sociale Europeo, dallo Stato e dalla Regione Puglia POR Puglia 2007-2013 – Asse II -

Occupabilità sono disciplinate da specifica normativa; 

a) L’impresa ……………………………… (in seguito indicata per brevità “ contraente”), con sede legale 

in …………………….. partita IVA ………………………… iscritta alla C.C.I.A.A. di ……………… al n. ………………….. 

ha presentato alla Regione Puglia – Servizio Politiche per il lavoro – con sede in Bari, via Corigliano, 

1, codice Fiscale 80017210727 (in seguito indicato per brevità “ Regione”),  la domanda finalizzata 

all’ottenimento delle agevolazioni finanziarie previste dall’Asse II – Occupabilità del P.O.R. Puglia 

2007-2013, per la realizzazione di assunzioni riguardanti la propria unità produttiva di …………………..; 

b) la Regione con determina dirigenziale n. ………….  del …………… ha concesso alla contraente, 

per la  realizzazione del programma di cui sopra, un contributo dell’importo complessivo di €. 

…………………. (……………………….), da rendere disponibile secondo le condizioni, i termini e le modalità 

indicati nell’atto dirigenziale di concessione; 

c) il contributo verrà concesso previa presentazione, ai sensi della suddetta determina, di 

fidejussione bancaria o polizza assicurativa irrevocabile, incondizionata ed escutibile a prima 

richiesta, d’importo pari al 100 % della somma totale da erogare e per la durata non inferiore a 

trenta mesi, a garanzia dell’eventuale richiesta di restituzione della somma stessa che risulti dovuta 

secondo le condizioni, i termini e le modalità stabiliti dalla normativa e dalla determinazione di 

concessione;

d) con decreto del Ministro del tesoro in data 20/11/1996 pubblicato nella Gazzetta Ufficiale 

della Repubblica Italiana n. 289 del 10/12/1996 è stato approvato lo schema di garanzia fidejussoria 

previsto dal citato articolo 56, comma 2, della legge n. 52/1996 e successivamente modificato con 

decreto del Ministero del Tesoro del 22/04/1997 pubblicato sulla G.U. n. 96 del 26/4/1997 e, che il 

presente atto è redatto in conformità al predetto schema, mutatis mutandis;                                         

TUTTO CIO’ PREMESSO 

che forma parte integrante del presente atto 

La sottoscritta ………………………………… (1)  ( in seguito indicata per brevità “ banca” o “società”) 

con sede legale in ………………….. iscritta nel registro delle imprese di ………….. al n. ………………………. 

Iscritta all’albo/elenco ………………. (2), a mezzo del sottoscrittore signor: 

………………………. nato a ………………. il ……………… nella qualità di ………………………….. dichiara di 

costituirsi con il presente atto di fidejussione nell’interesse del/la contraente ed a favore della 

Regione Puglia – Assessorato al Welfare - Lavoro, per la restituzione dell’anticipazione di cui in 

premessa, fino alla concorrenza dell’importo di €. ……………………. ( ……………………), corrispondente 

all’intera quota di contributo, oltre alla rivalutazione e alla maggiorazione specificate al seguente 

punto, alle seguenti condizioni: 

18163Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 74 del 30-05-2013



1. La sottoscritta banca/società si obbliga irrevocabilmente ed incondizionatamente a 

rimborsare alla Regione Puglia l’importo garantito con il presente atto, qualora il contraente non 

abbia provveduto a restituire, in tutto o in parte, l’importo stesso entro 15 giorni dalla data di 

ricezione dell’apposita richiesta a restituire formulata dalla regione stessa con l’indicazione 

dell’inadempienza riscontrata, sulla base delle disposizioni che disciplinano la concessione e la 

revoca dei finanziamenti previsti dall’Asse II – Occupabilità del P.O.R. Puglia 2007-2013 e delle 

condizioni specifiche contenute nell’atto dirigenziale di concessione, tali da far risultare la contraente 

debitrice, in tutto o in parte, per quanto erogato a titolo  di anticipazione. L’ammontare del rimborso 

sarà automaticamente rivalutato sulla base dell’indice ISTAT dei prezzi al consumo per le famiglie di 

operai e impiegati e maggiorato degli interessi legali decorrenti nel periodo compreso tra la data 

dell’erogazione dell’anticipazione in questione e quella del rimborso; 

2. La banca/società si impegna ad effettuare il rimborso a prima e semplice richiesta scritta e, 

comunque, non oltre 15 giorni dalla ricezione della detta richiesta, cui peraltro non potrà opporre 

alcuna eccezione anche nell’eventualità di opposizione proposta dalla contraente o da altri soggetti 

comunque interessati ed anche nel caso che la contraente stessa sia dichiarata nel frattempo fallita 

ovvero sottoposta a procedure concorsuali o posta in liquidazione; 

3. la garanzia ha efficacia dalla data di sottoscrizione della presente sino al compimento dei 30 

mesi decorrenti dalla data dell’ultima assunzione ammessa a finanziamento (indicare la data finale 

…………………………). Sarà svincolata dalla Regione Puglia dandone comunicazione ai soggetti 

interessati, alla data in cui il soggetto interessato certifichi, con esito positivo, la compiuta 

realizzazione del progetto; 

4. La sottoscritta banca/società rinuncia formalmente ed espressamente al beneficio della 

preventiva escussione di cui all’art. 1944 del codice civile, volendo ed intendendo restare obbligata 

in solido con la contraente e rinunzia sin d’ora ad eccepire la decorrenza del termine di cui all’art. 

1957 del codice civile; 

5. rimane espressamente convenuto che la presente garanzia fidejussoria si intenderà 

tacitamente accettata qualora, nel termine di quindici giorni dalla data di consegna al Soggetto 

Convenzionato, non sia comunicato alla contraente che la garanzia fidejussoria stessa non è ritenuta 

valida. 

Il Fideiussore ……………………………………………………………………..                                                          

Il Contraente ……………………………………………………………………… 

N.B. Sottoscrivere con firma autentica e con attestazione dei poteri di firma

(1) Indicare il soggetto che presta la garanzia e la sua conformazione giuridica: banca, 
società di assicurazione o società finanziaria; 

(2) Indicare le banche o istituti di credito gli estremi di iscrizione all’Albo delle banche 
presso la Banca d’Italia; per le società di assicurazione gli estremi  di iscrizione all’elenco 
delle imprese autorizzate all’esercizio del ramo cauzioni presso l’IVASS; per le società 
finanziarie gli estremi di iscrizione all’elenco speciale, ex art. 107 del decreto legislativo 
n. 385/1993 presso la Banca d’Italia.

Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 74 del 30-05-201318164


